
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

5  /  2 0 1 32 0 1 3

O R L I C E
 

HLEDÁČKEM FOTOAPARÁTU

Foto: Š. Slezáková

8 .  S E T K Á V Á N Í  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í8 .  S E T K Á V Á N Í  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í
1 3 .  D U B N A  2 0 1 31 3 .  D U B N A  2 0 1 3



2

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 18.3.2013

schvaluje

  dodatek č. 9 nájemní smlouvy na pro-
nájem lesních pozemků ze dne 22. 03. 
2001 ve znění pozdějších dodatků se 
společností Městské lesy Kostelec nad 
Orlicí, spol. s r.o. se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, 
kterým se navyšuje roční nájemné 
s účinností od 01. 01. 2013

  dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Sní-
žení energetické náročnosti objektu 
ZŠ Skála a čp. 891 (vila) v Kostelci nad 
Orlicí - PD“ s firmou PROXION s.r.o., se 
sídlem 547 01 Náchod, Hurdálkova 206

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k zjednodušenému podlimitní-
mu řízení s názvem „Komplexní pojiště-
ní Města Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášením zjednodušeného podli-
mitního řízení

souhlasí

  s uzavřením splátkového kalendáře 
s JUDr. Evženii Pichertovou, se síd-
lem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lipská 
795 na úhradu smluvní pokuty ve výši 
30.000 Kč

  s vybudováním podélných parkovacích 
míst v ulici Masarykova dle projektu 
Polyfunkčního souboru Masarykova

  s navýšením provozního příspěvku ZŠ 
Gutha-Jarkovkého o částku 10.000 Kč, 
která bude použita na kompenzaci 
nákladů, které škola hradí za spotřebo-
vané teplo a vodu ve výdejně Na Skále 
společností SCOLAREST - zařízení škol-
ního stravování spol. s r.o., se sídlem 
170 00 Praha 7, U Pergamenky 1145/12 

  s pořádáním akce „6. FERODO Rally 
Kostelec nad Orlicí 2013“ v termínu 
od 25. 07. do 28. 07. 2013 a zvláštní uží-
vání komunikací v rozsahu dle příloh 
žádosti firmy MSK TRIAL CLUB v AČR, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tráv-
nická 170

  s bezplatným užíváním Palackého ná-
městí firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Trávnická 170 pro akci „6. FERODO Ra-
lly Kostelec nad Orlicí 2013“ v termínu 
od 25. 07. 2013 17:00 hodin do 28. 07. 
2012 16:00 hodin

  s bezplatným užíváním obslužných 
ploch v areálu bývalých kasáren fir-
mě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 
170 pro akci „6. FERODO Rally Kostelec 
nad Orlicí 2013“ v termínu od 25. 07. 
2013 08:00 hodin do 28. 07. 2013 16:00 
hodin dle předloženého organizačního 
plánu rally

  s použitím znaku města a názvu města 
Kostelce nad Orlicí v tiskovinách a médiích 
spojených s pořádáním akce „6. FERODO 

Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ fi rmě MSK 
TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Trávnická 170

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí Českým kynologickým svazem 
základní kynologickou organizací 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807 
na Výběrové soutěži pro mistrovství 
České republiky dne 20. 04. 2013 a 6.
ročníku Kosteleckého závodu konané-
ho dne 25. 05. 2013 a s vyvěšením vlaj-
ky města Kostelce nad Orlicí po dobu 
konání těchto kynologických akcí

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrt-
letní odměny za 4. čtvrtletí 2012 dle 
manažerské smlouvy řediteli Ing. Janu 
Havránkovi

  s umístěním zpomalovacích prvků (re-
tardéru) a souvisejícího svislého do-
pravního značení v Kostelci nad Orlicí 
(lokalita za bývalým domem služeb)

  s umístěním vodorovného dopravního 
značení „Zákaz zastavení“ (V12c) v ulici 
Pelclova před č.p. 574 v Kostelci nad 
Orlicí

  s přemístěním svislé dopravní značky 
„Jednosměrný provoz“ (IP4b) v ulici Er-
benova v Kostelci nad Orlicí

  s přemístěním informativního měřiče 
rychlosti v Kostelecké Lhotě – dolní 
část blíže ke značce označení obce

  s umístěním svislé dopravní značky 
„Vyhrazené parkovací místo“ v ulici Ba-
rákova č.p. 1203 v Kostelci nad Orlicí

  s umístěním svislé dopravní značky 
„Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ 
(B4) v ulici Tyršova v Kostelci nad Orlicí 
(u Generali Pojišťovny a.s.)

  s umístěním vodorovného dopravního 
značení „Zákaz zastavení“ (V12c) v ulici 
Ke Stadionu v Kostelci nad Orlicí (na-
proti bývalé MŠ škole)

  s obnovením vodorovného dopravní-
ho značení „Přechod pro chodce“ (V7) 
v ulici Pod Branou v Kostelci nad Orlicí 
(u prodejny Auto KELLY)

  s umístěním dodatkové tabulky (E12) 
s textem„ Obsluze vjez povolen“ 
na svislou dopravní značku (příjezdová 
cesta k ČOV u vlakové zastávky v Často-
lovicích)

  s čerpáním částky 95.000 Kč na nákup 
hudebních nástrojů a učebních pomů-
cek z rezervního fondu Základní umě-
lecké školy F.I. Tůmy, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17

  s uzavřením nájemní smlouvy na pro-
nájem fitcentra na Stadionu mládeže 
v Kostelci nad Orlicí mezi společností 
ALMINI s.r.o., se sídlem 533 52 Staré 
Hradiště, Srch, Polní 212 a společností 

M.E.Fitness s.r.o., se sídlem 326 00 Plzeň 
- Slovany, Francouzská 28

bere na vědomí

  zřízení komise k projednávání přestup-
ků na MÚ Kostelec nad Orlicí s účinnos-
tí od 01. 04. 2013

ruší

  pracovní úvazek – přestupky na MÚ 
Kostelec nad Orlicí organizačně – 
správním odboru ke dni 31. 03. 2013

jmenuje

  členy komise k projednávání přestupků 
Mgr. Viléma Medunu, Mgr. Milana Va-
lentu a paní Milenu Slavíkovou a jako 
náhradníky Ing. Veroniku Stavrinou 
a paní Petru Čermákovou

Ze dne 25.3.2013

schvaluje

  smlouvu o přenesení regionálních 
funkcí krajské knihovny podle § 11 
odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 
Sb. se Studijní a vědeckou knihovnou 
v Hradci Králové, se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Hradecká 1250

souhlasí

  s určením minimálního limitu povinné-
ho ručení na pojištění majetku města 
Kostelce nad Orlicí v hodnotě 35 mil. Kč 
na zdraví a život a 35 mil. Kč na materi-
ální škody

  s určením minimálního limitu povinné-
ho ručení na pojištění vozidel MÚ Kos-
telce nad Orlicí se spoluúčastí města 
ve výši 5% min. 5.000 Kč, vyjma vozidel 
IFA W50, Tatra 815, Volkswagen Trans-
porter, kde spoluúčast města je 10% 
min. 10.000 Kč

jmenuje

  do funkce vedoucí stavebního úřadu – 
životní prostředí MÚ Kostelec nad Or-
licí paní Bc. Lucii Lédrovou s účinností 
od 01. 04. 2013

Ze dne 3.4.2013

schvaluje

  smlouvu o nájmu vývěsní skříňky
č. 31 umístěné v ul. I.J.Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí s Kosteleckým okrašlovacím 
spolkem, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jirchářská 927 s účinností od 01. 
05. 2013 na dobu neurčitou za roční 
nájemné ve výši 300 Kč + DPH zákonem 
stanovené výši

  vypsání výzvy k podání nabídky na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu s ná-
zvem „Sochařská rekonstrukce busty 
Františka Zoubka na Jiráskově náměstí 
v Kostelci nad Orlicí“

  dodatek č. 5 ke smlouvě „Terénní pro-
gram pro oblast Týniště nad Orlicí“ 
na rok 2013 s Městem Týniště nad Or-



3

licí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, 
Mírové náměstí 90

  prodej nepotřebného majetku města 
elektronickou formou, a to elektrocen-
trály 3kw, čerpadla vysokotlakého ČV-
25 a odsávače kouře vta 60

souhlasí

  s vybudováním přeložky venkovního 
vedení vysokého napětí dle předlo-
ženého řešení společnosti SB projekt 
s.r.o., se sídlem 695 01 Hodonín, Kasá-
renská 4063/4

  s opravou fasády a výměnou oken 
na přístavbě č.p. 891(vila) v Kostelci 
nad Orlicí

  s vyvěšením záměru na směnu po-
zemků dle dle GP č. 1885 – 128/2008 
pozemek parc.č. 1738/6 - orná půda 
o výměře 120 m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí za pozemky parc.č. 1738/11 
- orná půda o výměře 53 m2, parc.č. 
1738/17 - orná půda o výměře 51 m2 
a parc.č. 1738/18 - orná půda o výměře 
1 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

  s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 
na pořádání veřejné produkce hudby 
fi rmě Adeva – zařízení školního stravo-
vání s.r.o. na akci pod názvem „Videodis-
kotéka“, která se bude konat v Hostinci 
u Hubálků ve dnech 06. 04. – 07. 04. 
2013 v čase od 20:00 do 02:00 hodin

  s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 
na pořádání veřejné produkce hudby 
Sportovnímu klubu Kostelec Tigers 
na akci „O pohár Homera Simpsona“, 
která se bude konat na hřišti Pod strání 
v Kostelci nad Orlicí ve dnech 12. 07. – 
14. 07. 2013. Ve dnech 13. 07. a 14. 07. 
2013 vždy pouze do 02:00 hodin

  s vrácením částky 23.837,53 Kč Základ-
ní škole Gutha-Jarkovského Kostelec 

nad Orlicí a jejím zařazením do inves-
tičního fondu školy

  s použitím částky ve výši 50.000 Kč 
na mzdové náklady asistentky peda-
goga. Částka je doplatkem provozního 
příspěvku ZŠ Gutha-Jarkovského

nesouhlasí

  s vrácením částky 8.817,04 Kč Základní 
škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí a jejím zařazením do fondu od-
měn příspěvkové organizace

  s vrácením částky 9.300,25 Kč do roz-
počtu DDM Kamarád Kostelec nad Or-
licí

  s navýšení rozpočtu pro rok 2013 Klu-
bu seniorů Pohoda, Kostelec nad Orlicí 
o částku 10.000 Kč

  s poskytnutím příspěvku na rok 2013 
pro Podorlický Šemík o.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Zahradní 
916 v částce 10.000 Kč na financování 
nákladů na činnost a provoz sdružení

  s žádostí Mysliveckého sdružení Mírov 
o snížení nájmu za pronájem honitby 
města Kostelce nad Orlicí

  s bezplatným umístěním informací pro 
občany ve Zpravodaji města Kostelce 
nad Orlicí ve vydáních duben, květen, 
červen a červenec 2013 spojených 
s pořádáním akce „6. FERODO Rally Kos-
telec nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL 
CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Trávnická 170

  s bezplatným umístěním informací pro 
občany na webových stránkách města 
Kostelec nad Orlicí v přiměřeném roz-
sahu spojených s pořádáním akce „6. 
FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ 
fi rmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170

  s bezplatným umístěním informací 
pro občany na plakátovacích plochách 
města Kostelce nad Orlicí spojených 
s pořádáním akce „6. FERODO Rally Kos-
telec nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL 
CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Trávnická 170

  s bezplatným uveřejněním informací 
v místním rozhlase spojených s pořá-
dáním akce „6. FERODO Rally Kostelec 
nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL CLUB 
v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Trávnická 170

pověřuje

  pana Libora Kouckého ve spolupráci 
s Technickými službami Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. k zajištění pravidelné běžné 
vizuální kontroly (průběžná kontrola 
zaměřená na nápadné zdroje nebez-
pečí) a provozní kontroly (1x za měsíc 
kontrola zaměřená na funkci, stabili-
tu a opotřebení) na dětských hřištích 
a sportovištích, které provozuje Město 
Kostelec nad Orlicí

jmenuje

  do funkce člena komise sociální a zdra-
votní města Kostelce nad Orlicí Ing. Jo-
sefa Barvínka s účinností od 08. 04. 2013

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

STAROSTA MĚSTA

Kostelec nad Orlicí
zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 17. 06. 2013

od 18:00 hodin

Místní poplatek za odpady –
popelnice a místní poplatek ze psů

Splatnost obou poplatků je do 31.5.2013.

Úhradu poplatků lze provést na hlavní pokladně MěÚ v přízemí 
bílé budovy B, ulice Dukelských hrdinů, u paní Kameníkové nebo 
paní Vaňkové.
Upozorňujeme občany na ustanovení článku 7 bod 1 a 2 Obecně 
závazné vyhlášky č. 4/2012 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů „nebude-li poplatek zaplacen 

poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatek platebním výměrem“ a dále je 
nutné upozornit poplatníky na skutečnost, 
že „včas nezaplacené nebo neodvedené 

poplatky nebo část těchto poplatků může 

správce poplatku zvýšit až na trojnáso-

bek, toto zvýšení je příslušenstvím poplat-

ku“. Doporučujeme proto poplatníkům, aby 
uhradili poplatek včas.
Poplatníci, kteří využili bezhotovostní platby obdrží známky pro-
střednictvím městského kurýra, a to bezprostředně po úhradě po-
platku. V případě potřeby většího množství známek kontaktujte 
správce poplatku. Svoz odpadu bude do 14. 06. 2013 prováděn 
na základě označených popelnic na rok 2012, od 17. 06. 2013 bu-
dou vyváženy pouze nádoby se známkou roku 2013. 

Od začátku splatnosti poplatku nabízíme poplat-
níkům novou službu, kterou naleznou na http://
www.kostelecno.cz/mesto/poplatek-odpady 
Stránka obsahuje všechny důležité informace 
o poplatku. Při zadání RČ plátce (nikoliv poplatní-
ka) bude zobrazen Váš přidělený variabilní symbol 
z evidence komunálního odpadu společně s částkou předpisu 
na rok 2013. Dále zde naleznete číslo účtu kam lze úhradu poplat-
ku provést. Zobrazovaná částka je předpisem na poplatkový rok 
2013 – stav k 01. 01. 2013, nikoliv aktuální stav konta, který Vám 
může sdělit pouze správce poplatku. Stav konta se liší od částky 
předpisu pouze v případě, že správce eviduje na Vašem účtu pře-
platek nebo nedoplatek. Poplatníci se nemusí bát, rodné číslo není 
ukládáno či jinak zpracováváno, slouží pouze k vyhledání údajů 
o předpisu v databázi a jejich zobrazení na této webové stránce. 
Služba bude fungovat celý letošní i příští rok. Věříme, že služba na-
hradí složenky, které jsou poplatníkům každoročně distribuovány. 
Ještě informace pro poplatníky, kteří trvalý pobyt získají v průbě-
hu roku. V tomto případě poplatník uhradí pouze poměrnou část 
poplatku a správce poplatku mu na úhradu zašle složenku. Na-
opak v případě, že si poplatník v průběhu roku zruší trvalý pobyt 
vznikne mu přeplatek. Vrácení přeplatku je nutné řešit na základě 
žádosti jinak poplatek nemůže být automaticky vrácen. 

Michaela Vodičková, ekonomický odbor

HLEDÁM KE KOUPI USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM 
DO 20KM OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: 734 622 739



4

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2013
Vážení občané,
Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s. 
r. o. oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebez-

pečného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

v pátek 10. května a v sobotu 11. května 2013 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas 
na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od obča-
nů obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.

!Odpad nesmí být na těchto zastávkách

předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů, zao-

lejované hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, 

plechovky od barev, plast. nádoby od olejů a postřiků, upotřebené 

(vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

Svozový harmonogram

1. svozová trasa: v pátek 10. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
2.  Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 11. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

1.  Skála - náměstíčko  9:00 – 9:20
2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)  9:30 – 9:50
3.  Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, 

výbojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, 

televizory, rádia, sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyň-

ské roboty apod. Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý 

rok ve sběrně firmy Recycling – kovové odpady a.s., umístěné 

v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města 

Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Od-
voz odpadu z podnikatelské činnosti je možno dohodnout pře-
dem na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk, tel.: 
494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města - 
tel.: 494 337 286.

Město Kostelec nad Orlicí

22. Setkání Kostelců
v Kostelci  nad Labem
Letos se uskuteční  v sobotu 22. června 2013 v Kostelci nad Labem. 
Opět bude připraven bohatý kulturní program a sportovní utkání. 
Nebude chybět  ani tradiční soutěž hasičů. Z našeho města bude 
vypraven autobus s účinkujícími. Podrobné informace účinkujícím 
a dalším zájemcům poskytne Lenka Faltysová na Městském úřadě 
v  Kostelci nad Orlicí, odbor organizačně-správní, tel. 494 337 287, 
mobil 724 277 857, e-mail:lfaltysova@muko.cz. 

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych ve svém dnešním příspěv-
ku zareagoval na nedávné vyjádření vůči po-
skytování naší pečovatelské služby občanům 
Častolovic, které bylo uveřejněno před časem 
ve zpravodaji této obce a ve kterém jsou námi 
poskytované služby hodnoceny poměrně velmi 
příkrým způsobem z pohledu čistě toliko ekono-

mického. Jsem také přesvědčen o tom, že je velmi prospěšné vě-
dět, jak vůbec tyto služby fungují, za jakých podmínek, komu jsou 
poskytovány a jak moc jsou pro naše město „výdělečné“. Autor 
článku zde uvádí, že Častolovice v minulosti uzavřely s Kostelcem 
nad Orlicí značně nevýhodné smlouvy, díky čemuž teď budou mu-
set doplácet nemalé finanční částky. Nezasvěcený člověk, kterým 
v této chvíli já osobně rozhodně nejsem, by mohl dokonce nabýt 
dojmu, jak bohaté město vydělává na zchudlé obci. Absurdní – 
jiné slovo totiž nemohu použít. Pečovatelská služba nikdy nebyla, 
není a zřejmě ani nebude výdělečným podnikem. Pečovatelská 
služba je zřízena proto, aby lidem, kteří se díky svým vážným 
nemocem, vysokému stáří apod. dostanou do stavu, kdy nejsou 
schopni zajistit si své základní životní potřeby, poskytla pomoc 
v jejich domovech a zčásti se o ně postarala. Aby tito lidé nemuseli 
končit v různých léčebnách pro dlouhodobě nemocné. Všichni ti, 
kteří někdy takové ústavy navštívili, vědí, kam a jakým způsobem 
se život v nich ubírá. Rozhodně tím prosím nechci takové léčebny 
vůbec kritizovat. O jejich existenční nutnosti jsem skálopevně pře-
svědčen. Ekonomické hledisko pak v této rovině naráží na hledis-
ko morální, chcete-li hledisko lidské, sociálně cítící bytosti. Pak je 
třeba vybrat si, a to i s ohledem na současnou, druhému hledisku 
ne zcela přející, dobu… 
Naše pečovatelská služba, zřízená pro občany našeho města, do-
jíždí na základě uzavřených smluv do jiných okolních obcí, aby 
zde právě shora zmíněnou službu vykonávala i u občanů těchto 
obcí. Chtělo by se říct, že už z tohoto pohledu je to činnost velmi 
záslužná. Přesto však náhled může být krajně opačný, o čemž se 
celá pečovatelská služba přesvědčila v rámci vleklého, cca již rok 
trvajícího jednání, v obci Častolovice. Samozřejmě, nejezdí sem 
zcela zadarmo. Každý klient platí na základě prováděcího předpi-
su k zákonu o sociálních službách za tyto prokazatelně poskytnuté 
služby částku 100 Kč/hod. stráveného času pečovatelek u klienta, 
kdy tento prováděcí předpis umožňuje účtovat 120 Kč/hod  resp. 
od 01.05.2013 do 130 Kč/hod. Pečovatelská služba uvedenou saz-
bu drží již po řadu let, a to bez ohledu na neustále se stupňující 
zdražování všeho ve všem. Častolovice mají tak na základě uza-
vřených smluv hradit Kostelci nad Orlicí toliko náklady spojené 
s dopravou a hodinovou mzdu pečovatelky po dobu, kterou tato 
stráví v Častolovicích, když samostatné smlouvy jsou poté uzavírá-
ny v kontrasignaci Častolovic s jednotlivými jejich občany. 
Problém započal ve chvíli, kdy se naše bývalá vedoucí pečovatel-
ské služby spokojila s ústním příslibem představitelů Častolovic 
o budoucím uzavření dodatku a aniž by vyčkala na zmíněnou 
kontrasignaci, uzavřela smlouvu se dvěma novými klientkami 
v Častolovicích, které nutně potřebovaly péči.  Uvedený slib byl 
následně popřen – klasik by to zjevně okomentoval slovy: „Svě-
te, div se“ - a Častolovice odmítly na tyto dvě klientky přispívat. 
Vzápětí byly našemu městu doručeny požadavky, ve kterých 
Častolovice žádají o revize všech smluv, nechtějí dále hradit ná-
klady spojené s dojezdy ke klientům a do nedávné doby chtěly 
mít přehled o veškerých konkrétně poskytovaných úkonech, a to 
bez ohledu na to, že se jedná o velmi citlivé údaje podléhající 
mlčenlivosti. Komentovat z pohledu zákonnosti fakt, kdy jedním 
z jejich nových požadavků na své občany je i doložení pobírání 
příspěvků na péči, mi asi zřejmě nepřísluší a dělat to nehodlám. 
V každém případě zůstává skutečností, že i přes shora uvedené 
pečovatelská služba nadále ve své činnosti pokračuje, byť znač-
nou část nákladů nese na svých bedrech Kostelec nad Orlicí. Ano, 
museli jsme si vybrat – ekonomické hledisko, nebo hledisko mo-
rální, lidské. V takovém konkrétním případě nemůže u sociálně 

PRODÁ SE ZAHRADA S CHATKOU V LOKALITĚ
ŠTĚDRÁ KOSTELEC NAD ORLICÍ. 570 M2

VODA  SKLEP  SKLENÍK. TELEFON 606 384 278.



5

cítícího člověka obstát ekonomické hledisko. Má úpěnlivá prosba, 
aby představitelé Častolovic navštívili tyto své občany stejně jako 
já a stejně jako to dělají každodenně naše pečovatelky, proto aby 
reálně viděli, že nikdo z Kostelce nad Orlicí není tím okrádajícím, 
zůstala nevyslyšena. 
Rada města Kostelce nad Orlicí proto v reakci na uvedenou situaci 
rozhodla o výpovědi smluv s Častolovicemi s tím, že pečovatel-
ská služba zde bude zajištěna nadále, ovšem s navýšením částky 
pro klienta na 130 Kč/hod, kterou si hradí z vlastních prostředků. 
Uvedené shledávám jako velmi moudré rozhodnutí, vyvádějící 
nás z patové situace, do které jsme se dostali díky značně nestan-
dardnímu jednání druhé strany a je třeba tuto pravdu zcela jasně 
a otevřeně říci, a to obzvlášť v situaci, kdy jsou naše město a jeho 
pečovatelská služba očerňovány.

Mgr. Jaroslav Brandejs, tajemník MěÚ
www.kosteleckytajemnik.cz

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou květen 2013
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK 08:00  12:00 HOD.

datum služby

rok 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

01.05. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

04.05. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

05.05. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

08.05. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

11.05. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

12.05 MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

18.05. MUDr. Vyčítalová Marie nám. dr. LützoWa 244, Vamberk 494 541 757

19.05. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

25.05. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 731 980 112

26.05. Bahník Dent s.r.o. Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

01.06. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

02.06. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

Obnova uličního stromořadí v ulici U Váhy
a na víceúčelovém sportovišti za Sokolovnou
Město Kostelec nad Orlicí jako vlastník dřevin rostoucích na po-
zemcích parc. č. 756/2 a parc.  č. 392/1, oba v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, provedl v měsíci březnu z provozně-bezpečnostních dů-
vodů skácení dřevin v ulici U Váhy a na víceúčelovém sportoviště 
za Sokolovnou. Zdravotní stav dřevin byl dlouhodobě sledován, 
a vyhodnocen jako zhoršující se. Ke kácení dřevin byla zdejším od-
borem stavebního úřadu - životního prostředí, vydána rozhodnutí 
o povolení ke kácení dřevin ze dne 20. 3. 2013 a 22. 3. 2013. Správ-
ní orgán uložil městu Kostelec nad Orlicí dle § 9 odst. 1 zákona 
čís. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, náhradní výsadbu 
za účelem částečné kompenzace vzniklé ekologické újmy. Výsad-
ba 10 ks  dřevin bude provedena do 30. 5. 2013 a město Koste-
lec nad Orlicí bude věnovat výsadbám maximální péči, aby došlo 
v daných místech ke znovuobnovení kvalitní zeleně. Město Koste-
lec nad Orlicí si je vědomo, že veřejná zeleň tvoří důležitou složku 
životního prostředí a veřejného prostoru.
Ke kácení dřevin ve stromořadí v ulici U Váhy byl zpracován 
Ing. Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D., Rosice, znalecký posudek č. 34-1 
508/12. Závěr znaleckého posudku vyhodnotil zdravotní stav dře-
vin stupni 3 – výrazně zhoršený, 2 – zhoršený, 4 – silně naruše-
ný. Vitalita dřevin byla vyhodnocena stupni 3 – výrazně snížená 
a 2 – zřetelně narušená. Na dřevinách byl shledán souběh defek-

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



6

tů, např. infekce kmene nebo kosterního větvení, tlakové vidlice 
v kosterním větvení, kmenové dutiny, infekce dřevokaznými hou-
bami. Rovněž byl posuzován provozně- bezpečnostní stav stromů 
ve vztahu k dětskému hřišti, které je umístěno v dopadové vzdále-
nosti kácených stromů.  
Ke kácení 11 lip na víceúčelovém sportovišti v ul. Fűgnerova bylo 
přistoupeno z provozně-bezpečnostních důvodů a za účelem 
zajištění bezpečnosti osob na přilehlém dětském a fotbalovém 
hřišti. Korunami lip procházelo vrchní elektrické vedení a v dů-
sledku toho byly koruny periodicky vyřezávány, aby nedocházelo 
ke vrůstání stromoví do ochranného pásma vedení. Tyto zásahy 
zapříčinily vznik kmenových dutin s lokální infekcí. Působením 
dřevokazných hub docházelo k narušení struktury dřeva, jeho 
pružnosti a pevnosti. Koruny dřevin objemově přirůstaly z jižní 
strany a bylo by nutné provést stabilizační řez, byť se může pod-
le zbylých pařezů zdát, že stromy byly zdravé. Opak je pravdou. 
Obvodovou redukci přírůstů by bylo nutné provádět opakovaně 
v časových intervalech 3 – 5 let. 
Město Kostelec nad Orlicí před záměrem kácení dřevin zvažovalo 
několik aspektů. Jedním z nich bylo bezpečnostní hledisko, funkč-
ní a estetický význam dřevin, efektivnost nákladů vynaložených 
na ošetření dřevin a perspektivu dřevin. Po zhodnocení všech 
hledisek město Kostelec nad Orlici přistoupilo k nepopulárnímu 
skácení předmětných dřevin za podmínky znovuobnovení zeleně 
v řešených lokalitách. Město si je plně vědomo důležité funkce 
zeleně v zastavěném území, zeleň je nenahraditelnou složkou ži-
votního prostředí plnící funkci hygienickou, protihlukovou a este-
tickou. Zeleň pozitivně dotváří mikroklima měst a je odkazem pro 
budoucí generace.             

Odbor stavebního úřadu – životní prostředí
Odbor správy majetku města

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Zprávy z klubu
Klub důchodců oslavil 
v loňském roce 50 let své 
činnosti. Nový rok 2013 
přinesl i nový název KLUB 
SENIORŮ POHODA, čás-
tečně se obměnilo složení 
devítičlenného výboru. 
Po třicetiletém působení 
ve funkci vedoucí klubu 
vystřídala paní Marii Mi-
naříkovou vedoucí nová 
a co je rozhodující, klub je 
organizační složkou města 
a se svým schváleným roz-
počtem se snaží připravit 
pestrý program a zároveň 
hospodařit co nejlépe s přidělenými finančními prostředky.

Zkušenosti z působení v oblasti kultury a cestovního ruchu, např. 
sedmiletém působení v rychnovském R klubu mládeže, se snaží 
ve funkci vedoucí uplatnit PhDr. Miroslava Nováková. Co je však 
nejdůležitější, je podpora existence klubu ze strany města a hlavně 
zájem o členství v klubu občanů, kteří dosáhli důchodového věku. 
Členská základna má k 31. 03. registrováno celkem 210 členů.
Velkou devízou je prostředí klubu, které by jistě sneslo malé úpra-
vy, ale zatím se jen plánuje, co vylepšit. Musí se vycházet ze schvá-
leného rozpočtu a tak i to, že klub má již vlastní telefon, je jistě 
příznivá zpráva.

A jaké akce jsou pro první pololetí ještě naplánovány?

► V současnosti stále probíhá relaxační seminář pod vedením 
zkušené cvičitelky paní Ireny Pechové. Jeho obliba je tak velká, že 
na podzim je naplánováno pokračování a už teď se hlásí nové zá-
jemkyně. Na deset lekcí, uváděných každé pondělí, se pravidelně 
schází členky klubu v rozdílném věku. 

► Vedle pravidelných úterků, kdy od 13:00 do 16:00 hodin je klub 
k dispozici pro setkávání s přáteli u šálku čaje či kávy, plánuje se 
i zakoupení kolekce stolních her, jsou to zejména besedy, uváděné 
pravidelně každý měsíc. 

► Na tradičním májovém setkání na Rabštejně se 15. 05. ve 14:00 
hodin na pódiu představí děti z MŠ Mánesova, přímo z Kytičkové 
třídy. Devatenáct dětí, pod vedením paní učitelky Jany Králové, už 
program pilně nacvičuje. 
Účast v programu přislíbil také jeden z nejúspěšnějších filmových 
amatérů regionu pan Jaroslav Doleček. Těšit se můžeme na uve-
dení hned několika jeho filmů, které si získaly celou řadu ocenění 
doma i v zahraničí. Uveden bude i film, kde herci jsou děti z ma-
teřských škol.
Může snad být lepší dárek ke Dni matek? Připraveno bude i malé 
občerstvení. 

► Chybět nebudou ani tolik oblíbené zájezdy. Do Máchova kra-
je zavítáme 5. 06. 2013 a v plánu, kromě tajného zářijového vý-
letu do Orlických hor, je návštěva Perníkového hejtmanství Ráby. 
Do Perníkové chaloupky pod Kunětickou horou se vypravíme 
o prázdninách.

► Připraveno je tradiční oblíbené letní posezení u zahrádkářů, při 
dobrém vínečku, občerstvení i hudbě.
Tak neváhejte a přijďte mezi nás. Vítán je každý, kdo má rád společ-
nost, chce se pobavit s přáteli, získat nové informace díky zkuše-
ným přednášejícím a nebo přijde sám s námětem na další činnost. 

Za výbor Klubu seniorů Pohoda
Vás zve PhDr. Miroslava Nováková.

Pozvánka na kulturní akci – Klub seniorů POHODA

Májové setkání na Rabštejně se uskuteční dne 
15. 05. od 14:00 do 16:00 hodin. Na programu 
je vystoupení dětí MŠ Mánesova a promítání 
filmů jednoho z nejúspěšnějších filmových 
amatérů našeho regionu Jaroslava Dolečka. 
Chybět nebude ani malé občerstvení a velké 
překvapení.

j

Důležité upozornění – zájezd do Máchova kraje

Přihlášky a podrobné informace k jednodennímu zájezdu do Má-
chova kraje, který se uskuteční ve středu 5. června, získáte každé 
Klubové úterý v květnu od 13:00 do 16:00 hodin v klubovně.
Cena zájezdu je pro členy klubu 200 Kč, pro ostatní 250 Kč.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
STARÉ BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY,

STARÉ AKCIE, JÍZDENKY ČSD, CELÉ SBÍRKY  VĚTŠÍ 
MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 

PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.
INFO: TISKARNAKOMURKA.CZ 

NEBO TEL.: 724 22 92 92



7

 MĚSTSKÁ POL IC IE

Městská pol icie
radí cykl istům
Cyklistika je v našem regionu velmi rozšířeným způsobem do-
pravy do zaměstnání i formou aktivního odpočinku. V důsledku 
této aktivity, zvyšujícího se silničního provozu je na místě při-
pomenout si základní pravidla pro jízdu na jízdním kole a jeho 
vybavení.

● na silnici se na kole jezdí při pravém okraji vozovky; pokud tím 
nejsou ohrožováni a ani omezováni chodci, smí jet cyklista 
po pravé krajnici

● cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou
● jízdním kolem se rozumí i koloběžka
● jestliže je stezka určená chodcům i cyklistům (je označena do-

pravní značkou "Stezka pro chodce a cyklisty") nesmí cyklista 
ohrozit chodce, kteří po ní jdou

● je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označená dopravní 
značkou "Stezka pro chodce a cyklisty", na které je oddělen pruh 
pro chodce a pruh pro cyklisty, je cyklista povinen užít pouze 
pruh vyznačený pro cyklisty

● cyklisté nesmějí vjíždět na přechod pro chodce; kolo musí 
vést

● cyklista mladší 18 let je za jízdy povinen použít ochranou přilbu, 
kterou musí mít správně připevněnou; použít ji musí například 
i na cyklostezce nebo na polní cestě

● dítě do deseti let smí na silnici jen v doprovodu osoby, které už 
bylo 15 let; neplatí to pro cyklostezku nebo obytnou a pěší zónu 
- za jízdní kolo se smí připojit přívěsný vozík, který není širší než 
80 centimetrů, má na zádi dvě červené odrazky; zakrývá-li vozík 
světlo na kole, musí být vybaven červeným neoslňujícím svět-
lem

● za jízdu po chodníku, po přechodu pro chodce nebo za chybě-
jící součásti povinné výbavy viníkovi hrozí na místě přestupku 
až 2000 korun; ve správním řízení pak 1500 až 2500 korun

● cyklisté za spáchaný přestupek nemohou dostat trestné body, 
maximálně pokutu

● pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za sebou při pravém 
okraji vozovky, může cyklista jedoucí stejným směrem předjíž-
dět nebo objíždět z pravé strany pokud je vpravo od vozidel do-
statek místa

● na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou; je-
li však jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu 
dítěte a pevnými opěrami pro nohy, smí osoba starší 15 let vézt 
osobu mladší 7 let

● cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést 
za jízdy druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře a vo-
zit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 
ohrožovaly jiné účastníky provozu

Černohorský Petr
Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
08. 03. 2013 Nouzové otevření bytu 

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči byli povoláni k nouzovému otevření bytu. Klíče od bytu se 
záhy našly, jednotky odvolány zpět na základny.

18. 03. 2013 Požár nákladního vozidla

 Hřibiny - Ledská

Jednotky povolány k požáru nákladního vozidla Liaz přepravující 
posypovou sůl. Na likvidaci požáru nasazen jeden C proud a je-
den vysokotlaký proud. Požárem zasažena motorová část vozidla 
a kabina. Příčina vzniku požáru v šetření ZPP HZS ČR. Předběžná 
škoda vyčíslena na cca 50 tisíc korun a uchráněné hodnoty na 400 
tisíc korun. Během požáru nedošlo ke zranění osob. Na místě spo-
lupráce s PČR.

27. 03. 2013 Náraz osobního vozidla do sloupu

 Častolovice

Dopravní nehoda osobního vozidla, náraz do sloupu veřejného 
osvětlení, bez zranění osob. Hasiči provedli zajištění vozidla proti 
požáru, uniklé provozní kapaliny zasypali sorbentem. Spolupraco-
vali s Policií ČR a místostarostou Městyse.

05. 04. 2013 Transport pacienta

 Kostelec nad Orlicí

Na vyžádání ZZS KHk hasiči provedli transport velmi obézního 
pacienta do sanitního vozidla ZZS KHk, kterým byl převezen na 
lůžkové oddělení Oblastní nemocnice. Tam byl za asistence hasičů 
opět vyložen.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

SHÁNÍM KE KOUPI CHATU S DOBROU PŘÍJEZDOVOU 
CESTOU. CELOROČNĚ OBYVATELNOU. TEL: 734 255 150



8

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, + 420 724 367 861

Pochod přes tři hrady, 11. 05. 2013, Sopotnice

41. ročník - Pochod přes tři hrady 
29. ročník - Přes tři hrady na kole 
Více informací: www.kct-sopotnice.com  

Jamrock, 27. – 29. 06. 2013, Žamberk 

Účinkující: Belladonna, Dezperadoz, Mr Wu, The Wolfgangs, Kryš-
tof, Sto zvířat, Škwor, Tatabojs, Tři Sestry a další. www.jamrock.cz

Zámecké léto s Pavlem Šporclem, 09. 06. 2013, Areál Nového 

zámku Kostelec nad Orlicí

Houslový virtuóz Pavel Šporcl s Komorní filharmonií Pardubice. 
Vstupenky v předprodeji. www.zamekkostelecno.cz; www.rtic.cz 

Veřejná výzva – „Vodácká řeka Orlice“
V podrobném propagačním materiálu ve formátu A5, který bu-
deme vydávat v rámci projektu "Vodácká řeka Orlice“ se chceme 
věnovat kromě vodáckých informací i turistickým cílům a turistic-
kým službám.
Pokud provozujete nějaký turistický cíl nebo službu, která se na-
chází v toku řeky Orlice (Tiché, Divoké a spojené), nebo souvisí s 
tématem propagace (vodáctví), zašlete nám její stručný popis a 
fotografii v tiskové kvalitě.
Podklady, prosím, zasílejte na rtic@kosteleno.cz do 17. 05. 2013.
Realizováno v rámci projektu „Vodácká řeka Orlice“, reg. číslo CZ 
1.13/3.1.00/14.00964

Projekt „Vodácká řeka Orlice“, reg. číslo CZ 1.13/3.1.00/14.00964 je 
financován z Regionálního operačního programu NUTS II Severo-
východ.

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Pozvánka na výstavu
Zveme vás na výstavu fotografií neurologa MUDr. Julia Šimka,
kterou si můžete prohlížet měsíci květnu a červnu 2013.
Životopis

Julek Šimko

K místu narození uvádí: Původně 
jsem se měl narodit v Bratislavě, 
ovšem nedlouho před mým na-
rozením se rodiče přestěhovali 
do Dobrušky a narodil jsem se 
tedy v Opočně pod Orlickými ho-
rami 7. prosince 1967. Vzhledem 
k tomu, že má matka je Češka 
a otec Slovák, rozdělení republiky 
se mne vůbec nedotklo a zůstal 
jsem i nadále Čechoslovákem...
Po dvou letech se rodina pře-
stěhovala do Nového Města nad 
Metují. Zde Julek prošel základní 
školou v Komenského ulici. 
Po jejím absolvování se roku 1982 vrátil do Dobrušky jako stu-
dent tamního gymnázia. Po maturitě (1986) pokračoval ve studiu 
na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové. Rok po svatbě s Radkou 
Pivcovou - roku 1993, opustil Nové Město nad Metují a žije s ro-
dinou v Týništi nad Orlicí. V současné době pracuje v soukromé 
neurologické ambulanci v Rychnově nad Kněžnou a jako odborný 
asistent katedry neurologie Fakultní nemocnice v Hradci Králové. 
Rozhovor s Julkem Šimkem naleznete již nyní na webových strán-
kách města v eZpravodaji.



9

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan; ThLic. Czesław Dworak, kaplan
Pravidelné bohoslužby od dubna do listopadu:

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt, Pá 18:00 hodin
St, So 08:00 hodin
24. 05. v 19.00 h - hřbitovní kostel sv. Anny - Noc kostelů 

V rámci letošní akce Noci kostelů Vás zveme k návštěvě hřbitovní-
ho kostela sv. Anny v Kostelci nad Orlicí.
Program začne v 19:00 hodin vystoupením DPS Kvítek*. Poté zazní 
koncert barokní hudby Komorního smyčcového orchestru BONA 
NOTA. Následovat bude prohlídka kostela s odborným výkladem 
pracovníka Národního památkového ústavu ing. Jiřího Slavíka. 
V závěru, za příznivého počasí, bude možné shlédnout některé 
architektonicky či historicky zajímavé náhrobky na přilehlém hřbi-
tově (opět s odborným výkladem).

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Srdečně Vás zveme dne 24. 05. na Noc kostelů, která začíná 

od 17:30 do 19:00 hodin pro děti s rodiči a do 19:00 do 23:00 ho-

din pro dospělé.

Náboženská obec Církve československé husitské

v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mg. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,
Bezručova 16, tel. 494 534 854, nebo 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz

Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Lidé mohou rozhodovat
o budoucnosti svého regionu.
Chtě j í  ale vůbec?
V pondělí 18. 3. 2013 proběhlo v kosteleckém SK Rabštejn první 
Veřejné setkání na téma Společná strategie pro region podél řeky 
Orlice. Ptáte se, o co jde? Zjednodušeně řečeno, každý obyvatel, 
živnostník nebo zástupce spolku mohl přijít s návrhem, co je třeba 
zlepšit, například formou budoucí dotace z Evropské Unie. 
Leč, mnoho jich nepřišlo. Celkem se nás sešlo asi třicet. Přitom mů-
žeme tolik rozhodnout! Pro EU je jedna obec v České republice příliš 
malé území. Když se ale spojí 58 obcí, jak se stalo právě v regionu 
Nad Orlicí, je to jiná káva. Občané dají dohromady společný plán 

Sokolské reminiscence aneb Nezmař i
Do posledního místečka byl zaplněn útulný sál 
na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí v úterý 19. břez-
na v podvečer místními členy Sokola, přáteli po-
hybu všech věkových kategorií včetně občanské 
veřejnosti a místostarosty města ing. Luboše Ler-
cha. Pozvání organizátorů přijali též čelní zástupci 
pražského ústředí ČOS Miroslav Vrána, Petr Svoboda, Karel Appelt, 
Bohumír Roubal, Josef Zedník i starostka sokolské župy Orlické 
Marika Prockertová.
Pořadatelé, Václav Pavelka a František Dosedla, náčelník a starosta 
Sokola Kostelec nad Orlicí, si dali za cíl shromáždit co možná nej-
větší množství aktivních cvičenců, s nimiž připravovali hromadná 
sletová vystoupení posledních let, k aktivní účasti zapojit i nej-
mladší generaci v roli zpěváků a hudebníků (studentská skupina 
Přejetá žába z OA TGM už má své renomé), ale hlavně sumarizovat 
a demonstrovat filmem alespoň ve stručnosti bohatou tradici so-
kolských hromadných vystoupení od nejstarších dob až po sou-
časnost, neboť zejména v posledních dvaceti letech se výrazný 
podíl na této činnosti dá najít právě v Kostelci nad Orlicí.
Hlavním bodem pořadu se tedy stal 50minutový střihový film 
věnovaný 130. výročí založení Sokola ve městě a obsahující uni-
kátní záběry ze všesokolských sletů od r. 1920-1948 a od 90. let 
do loňska, včetně vystoupení v zahraničí. Už technická příprava 
projektu musela být náročná – bylo potřeba převést staré nahráv-
ky do digitální a pak do počítačové podoby, připravit zasvěcený 
komentář. Divákům možná utkvěly mnohé informace, např. ta, že 
na XI. všesokolském sletě r. 1948 cvičilo 600 000 cvičenců z osmi 
set tisíc všech členů Sokola.
V Kostelci nad Orlicí se do sletových cvičení zapojovaly od počát-
ku všechny složky cvičenců, ale od 90. let 20. století výrazný prim 
hrají muži. Možná je to tím, že z jejich řad pocházejí už zmíně-
ní dva nezmaři Pavelka – Dosedla, žáci Karla Appelta a Vratislava 
Svatoně, kteří se dali svými učiteli přemluvit a zvedli rukavici: stali 
se trojnásobnými autory choreografie pohybu skladby mužů, kte-
rou pod názvem Chlapáci I., II. a III. mohli obdivovat diváci na XIII., 
XIV., a XV. všesokolském sletu v roce 2000, 2006 a 2012. Autoři 
měli šťastnou ruku i při výběru hudby, jejímž autorem byl Jindřich 
Vrbenský, který se večera rovněž účastnil, a co je asi největší ter-
no – po ruce byl ochotný a pracovitý tým kosteleckých cvičenců, 
z nichž se stalo jádro předváděcího týmu, který při nácviku před-
váděl cvičení kolegům v celé republice. To, že si Kostelečáci zacvi-
čili na pozvání krajanů také v kanadském Torontu, v New Yorku, 
v Amsterodamu patří k věci. Kdo jiný by byl lepším reprezentan-
tem?
Celý ten milý večer protkaný mladou hudbou, další ukázkou krát-
kého filmu o pobytu v Americe, přátelskými setkáními „spolubo-
jovníků“ byl srdečný a příjemný, jak tomu ve Sdruženém klubu 
Rabštejn bývá pravidlem. Hromadná cvičení mají v naší republice 
předlouhou tradici. Dokonce v ní pokračovaly i spartakiády v le-
tech 1955-1985. A možná právě proto se po roce 1989 ocitlo jejich 
pořádání v krizi, protože se ideový důraz v oblasti tělovýchovy 
přesunul na individuální výkony sportovců. Jenže, jak správně 
na večeru poznamenal světově uznávaný odborník na hromadná 

a tím výrazně zvýší možnost, dosáhnout na peníze z programu roz-
voje venkova. Jsou to jedny z posledních, které ještě můžeme získat.
A nejde jen o peníze. U některých nápadů stačí propojit poptávku 
s nabídkou. Pro příklad: rodiče v jedné obci potřebují vozit děti 
do školy, ale dopravní spojení je špatné. Na druhé straně, majitel 
mikrobusu nemá práci…
Spojit region, to je právě snahou Místní akční skupiny NAD ORLICÍ, 
o.p.s., která Veřejná setkání pořádá. „MASka“, jak se zkráceně to-
muto sdružení říká, sdružuje podle principu partnerství venkovské 
podnikatele, hospodáře, spolky a obce s cílem dosáhnout lepšího 
rozvoje venkova v kraji tří Orlic. Za pět let její existence uspělo 67 
projektů, které regionu přinesly více než 28 milionů korun.   
Chcete rozhodovat o svém regionu? Máte na to právo a možnost. 
Další Veřejné setkání proběhne začátkem května. Jste srdečně zváni.
Bližší informace najdete: www.nadorlici.cz

Za MAS se těší 
BcA. Magda Zdena Schmidt  



10

vystoupení doc. dr. Karel Appelt, vystoupení velkých kolektivů 
vyžaduje jiné dispozice: smysl pro prostorovou orientaci a vyso-
kou náročnost na souhru s ostatními, aby byly splněny požadavky 
estetického zážitku diváka. To v neposlední řadě formuje i výkon 
cvičenců trochu jinak, a tak výkony hromadných vystoupení nelze 
výkony jednotlivců nahradit, jde o samostatné formy aktivního 
pohybu.
Kostelečtí si jsou vědomi těchto i světově jedinečných tradic, vždyť 
byli už v minulosti pořadateli župních sletů i tělovýchovných hro-
madných vystoupení daleko přesahujících rámec města. Ten večer 
filmových sokolských reminiscencí ukázal, že bude na co navazo-
vat a že hromadná tělovýchovná vystoupení si zaslouží být doslo-
va chráněným kulturním bohatstvím.
21.3.2013                                                                                                      Jana Albrechtová

účastnice večera

Dámský klub „Slavět ína“
Dne 5. března 2013 se konala první schůzka nově 
vzniklého spolku Dámský klub „Slavětína“. Spo-
lek je určený všem ženám z Kostelecké Lhoty, 
Koryt a Kozoder. V příjemném prostředí salón-
ku U Hubálků v Kostelecké Lhotě se scházíme vždy první úterý 
v měsíci. S dobrou náladou a plné nápadů plánujeme řadu akcí 
i pro veřejnost. Právě jednou z nich bylo velmi nápadité setkání  s  
paní Kvasničkovou a paní Jelínkovou z prodejny květin Pomněn-
ka v Kostelci nad Orlicí. Vždy ochotné a  usměvavé ,, pomněnky“  
nám ukázaly, jak si originálně vyzdobit své domovy velikonočními 
výrobky. Aranžování bylo doplněné zajímavým povídáním o veli-
konočních zvycích a tradicích. Na závěr jsme si mohly zakoupit 
květiny, které nám, ač tomu počasí neodpovídá, měly doma navo-
dit jaro. Touto cestou ještě jednou děkujeme za ochotu a čas paní 
Kvasničkové a Jelínkové a těšíme se na další setkání.
Příští   zajímavou akci plánujeme na 19. června, kdy nás čeká mód-
ní přehlídka. Všichni jste srdečně vítáni!  Čas bude předem upřes-
něn.
Tímto zveme všechny ženy z Kostelecké Lhoty a okolí k účasti 
na společných schůzkách a aktivitách.

Jana Havlová

 autor: Radka Málková

 SK RABŠTEJN

Zábavný pořad
„Lidová píseň  a smích Na Rabštejně“
Lidová píseň? Něco zapomenutého, dávného… NE! Lidové písnič-
ky jsou krásné, zahřejí u duše, připomenou krásné i smutné chvíle 

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

ZADEJTE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU
-  ZPRACUJEME PRO VÁS

NEJVÝHODNĚJŠ Í  NAB ÍDKU -
-  PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ   PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ  - 

www.tanus.cz

AKCE túje ‚Smaragd‘ v 1-1,2m/150,- Kč

N A B Í Z Í :

okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

PRODEJNÍ DOBA V KVĚTNU:

Út, St, Čt 13.00 - 17.00
So 08.00 - 12.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel. :  776 636 700,  emai l :  tzahrady@seznam.cz,  www.t-zahrady.com

V.I.P. KOSMETIKA - NOVÝ SALON
KOMENSKÉHO 649, KOSTELEC N. ORL.

VEŠKERÉ OŠETŘENÍ NA OBJEDNÁNÍ, PRO VELKÝ ZÁJEM
OBJEDNÁVEJTE SE VE VĚTŠÍM PŘEDSTIHU

T E L E F O N :  7 3 6  1 8 4  6 4 0T E L E F O N :  7 3 6  1 8 4  6 4 0

UŽUŽ

OTEVŘ
ENO

OTEVŘ
ENO

• LUXUSNÍ OMLAZENÍ PLETI
• BOTOX, ZVĚŠOVÁNÍ RTŮ, VYHLAZOVÁNÍ VRÁSEK
• PERMANENTNÍ MAKE - UP
• PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
• LYMFODRENÁŽE
• DETOXIKAČNÍ IONTOVÁ  VANA
• NEHTOVÁ MODELÁŽ, MANIKÚRA, P- SHINE
• TRVALÁ DEPILACE IPL VŠECH PARTIÍ



11

v životě lidském, ale nikdy nezarmoutí. Proto jsme pro všechny 
milovníky českých a moravských písní připravili zábavný pořad se 
skupinou Kapka a králem komiků Vlastou Burianem v podání Jirky 
Černého.
Duo Kapka znáte ze závěrečného vystoupení na loňských Har-
monikářích na Rabštejně, kde zazpívali Věrné milování (a hádejte 
z čeho tato píseň je?) a také z TV Šlágr, kde často vystupují. Těšit se 
na ně můžete v pátek 31.5. v 17.00 na Rabštejně (vstupné 50 Kč). 
Jste srdečně zváni!

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn
Kino Rabštejn bude v měsíci květnu promítat 2 filmy, oba z pro-
venience Velké Británie. Jedna krimikomedie a dobře hodnocený 
přepis románu Charlese Dickense.

St 08. 05. v 19:00 kino – Sedm psychopatů

Scenárista Marty dokončuje práci na svém scénáři, ale chybí mu 
inspirace. Náhodou ji zkusí objevit u svých dvou kamarádů: vět-
šinou nezaměstnaného herce Billyho a nábožensky založeného 
Hanse. Tihle dva se živí krádežemi psů, ale s tímto byznysem ne-
souhlasí Billyho přítelkyně Angela. Její obavy se potvrdí, až ukrad-
nou psa psychopatyckému gangsterovi a ten svého psíka nadevše 
zbožňuje… (vstupné 70 Kč)

Út 28. 05. v 19:00 kino – Nadějné vyhlídky

Film vypráví o 11-ti letém Pipovi, vyrůstajícím u své přísné sestry. 
Aby si vydělal na živobytí, začne pracovat u staré podivínské pany-
má za úkol dělat společníka její chráněnce Estelle. Ale Pip se do Es-
telle zamiluje, bohužel, Estell jím kvůli původu pohrdá. Jednoho dne 
mu neznámý dobrodinec  odkáže velké množství peněz. Jeho život 
se výrazně změní, stěhuje se do Londýna a stává se z něj bohatý 
snob. Jako bohatý gentleman se znovu začne ucházet o svou dět-
skou lásku Estellu. Ale pravda o jeho dobrodiníci a záhadně získa-
ném bohatství může zničit vše, na čem mu záleží…(vstupné 70 Kč)

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Připravujeme na červen:

06. 06. Bazárek nejen pro děti a rodiče - Děti rostou a kupovat stále 
nové oblečení je příliš nákladné? Kromě prodeje Vás čeká hlavně 
pohodově strávený den. Pro děti i maminky připravena spousta 
překvapení.
Rezervace prodejních míst: 723 764 999

SK RABŠTEJN – PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:

Pondělí 8 - 12 13 - 15 hodin
Úterý 8 - 12 13 - 17 hodin
Středa 8 - 12 13 - 17 hodin
Čtvrtek 8 - 12 13 - 15 hodin
Pátek 8 - 12 hodin
- dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 NOVÝ ZÁMEK

Nový zámek Vás zve…
v pátek 17. května 2013 od 20 hodin na společný koncert Moniky 
Načevy a Justina Lavashe. 
Načeva je žena mnoha tváří, která kráčí neustále kupředu. S ne-
zaměnitelným hlasem se na alternativní scéně pohybuje celou 
svoji kariéru. Spolupracuje s Justinem Lavashem (UK), Michalem 
Pavlíčkem, Timem Wrightem (UK) nebo s DJ Five. Justin Lavash má 
za sebou zkušenosti s indie rockovou kapelou v Británii, klubovým 
blues ve Francii a po návratu zpět do Británie se připojil k jazzové 
scéně raných devadesátých let. Třetí zemí, kde nyní působí je Čes-
ká republika. Spolupracuje s Načevou, se kterou již několik let vy-
stupuje živě po českých klubech, s Lenkou Dusilovou, Vladimírem 
Mertou, s kapelou Sunflower Caravan a s dalšími umělci. Načevin 
nezaměnitelný hlas umocňuje originální kytara Justina Lavashe, 
a naopak, a tak na pódiu spolu přirozeně souzní. Posluchači se tu-
díž mohou těšit na velmi působivý hudební i emocionální zážitek.

V neděli 9. června 2013 si nenechte ujít Zámecké léto s Pavlem 
Šporclem. Nekonformní umělec Pavel Šporcl opět přijal pozvání 
od Františka Kinského a po roce zahraje pod širým nebem v areálu 
parku Nového zámku. Tentokrát za doprovodu Komorní filharmo-
nie Pardubice, v čele s jejím šéfdirigentem Markem Ivanovičem, 
provede houslový koncert D dur Petra Iljiče Čajkovského. Společný 
projekt kosteleckého zámku a Šporclovy agentury spojí genia loci 
a posvěcenou virtuozitu nejžádanějšího umělce klasické hudby 
u nás. Čajkovského houslový koncert v podání Pavla Šporcla slibu-
je vskutku výjimečný zážitek. Stejný titul zazněl v přímém přenosu 
České televize ze závěrečného koncertu loňského ročníku Mezi-
národního hudebního festivalu Pražské jaro. Jeho výkon sklidil 
velký ohlas a uznání renomovaných hudebních kritiků. Šporclova 
nahrávka Čajkovského s Českou filharmonií a dirigentem Jiřím Bě-
lohlávkem z roku 2003 získala Platinovou desku Supraphonu.
Vstupenky na oba koncerty můžete zakoupit v informačním cen-
tru v Kostelci nad Orlicí a v případě koncertu Pavla Šporcla také 
na www.ticketportal.cz.

Po celý květen až 8. června můžete v Galerii Kinský navštívit výsta-
vu Výtvarné jaro - výstava členů Unie výtvarných umělců Hradec 
Králové (27. 04. – 08. 06. 2013). 

Další informace o akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
Výstavy

Výtvarné jaro - výstava členů Unie výtvarných umělců Hradec Krá-
lové do 08. 06. 2013; 
Otevřeno denně kromě pondělí od 9:00 do 17:00 hodin

Akce

17. 05. 2013 (pátek)
20:00 Načeva&Justin Lavash – koncert Nový zámek
09. 06. 2013 (neděle)
21:00 Zámecké léto s Pavlem Šporclem



12

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUB ILEA  V  KVĚTNU 2013

70 let oslaví Vladimír LIMML
 Jan PLAŠIL

75 let oslaví Růžena MYŠÁKOVÁ

80 let oslaví Jana PETRÁNKOVÁ
 Radoslav ROUBÍK
 Květoslav MRKVIČKA

85 let oslaví Věra JIČÍNSKÁ
 Žofie DOSEDLOVÁ
 Jarmila DRAGOUNOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Rudolf ČERNÝ * 1922
Roman JIRUŠKA * 1979
Drahomíra PLÁŠILOVÁ * 1927
Josef SEJKORA * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Zemřel akademický malíř Rudolf Černý
V kruhu svých nejbližších zemřel 27. března 2013 v dopoledních 
hodinách ve věku 91 let akademický malíř Rudolf Černý. 
Ve čtvrtek 4. dubna 2013 se s ním rozloučili v kostele sv. Jiří jeho 
rodina, přátelé a známí. O jeho životě a díle velmi pěkně pohovořil 
jeho dlouholetý kolega a přítel Jiří Šulc. Odešel nám dobrý člověk, 
přítel a výborný malíř.

Karel Martinec

 VZPOMÍNKA

Díky za Váš př ík lad, Mistře!
On sám by nebyl rád tomu oslovení. Na to byl příliš plachý, skromný 
a pokorný.  A přece byl snad od nepaměti plný vnitřního zápalu, který 
se projevoval vždy, když se chystal uskutečnit některý ze svých plánů.
To, co chtěl udělat, měl předem pečlivě promyšlené. V době bez 
internetu dokázal sehnat tak překvapivé informace a navázat tako-
vá spojení, až to udivovalo. Těch výstav, těch bezchybných, vzorně 
vypravených katalogů, které pod jeho dohledem i vlastním koná-
ním vzniklo, těch kumštýřů, které dovedl pozvat do zdánlivě okra-
jové Orlické galerie v Rychnově n. Kn., kde řediteloval. S nádhernou 
samozřejmostí, v době, kdy se opatrníci stahovali do ulit, přivítal 
na výstavě Slavíčkově v Rybné samotnou paní Annu Masarykovou, 
osobnost nejpovolanější, i když už byla „personou non grata.“
Stejně tak, jakoby mimochodem křísil doma v Kostelci rohové sta-
robylé stavení s gotickými sklepy, někdejší lázně královny Žofie, 
které by zašly, nebýt přepoctivé a poučené práce jeho i jeho obě-
tavé rodiny. Po létech mravenčí, až cizelérské práce se jako bájný 
Fénix z popela zjevila světu půvabná galerie Žofín s rodinným síd-
lem i zmrtvýchvstalou zahranou, která našla svého zachránce už 
v jeho synovi. Vroucí, až sousedsky milé vernisáže několika výstav 
hostitelem uspořádaných snad dojdou pokračování.
Skoro s lítostí vzpomínám na jeden jeho sen neuskutečněný: pořá-
dat čas od času setkání nejstarších pamětníků s mladou generací. 
Zárodek kolegia nejstarších tvořili ing. arch. Zdeněk Beneš, pan 
učitel Vrána a on. Ve své skromnosti o vlastních zážitcích hovoříval 

NABÍDKA PRONÁJMU KANCELÁŘÍ 
VÝHODNÁ LOKALITA, 90M2

UL. KOMENSKÉHO, KOSTELEC NAD ORLICÍ
KONTAKT: 732 942 682

w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

Otevřena restaurace a letní zahrádka,
každou neděli „Nedělní cukrárna“ s poledním menu 

(čerstvé domácí zákusky, palačinky, dezerty,
poháry, chlebíčky)

PROVOZNÍ DOBA RESTAURACE
pondělí Zavřeno
úterý 15 - 22
středa 15 - 22
čtvrtek 15 - 22
pátek 15 - 22
sobota 12 - 22 /polední menu 12:00 - 14:00 hodin
  pak minutková kuchyně/
neděle 12 - 18 /12:00 -14:00 hodin polední menu
  Nedělní cukrárna/

p e n z i o n

Podhorní mlýn

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634



13

veřejně málo. Říkával, že by ve třech i více měl víc odvahy. Své 
vzpomínky z válečného působení ve Francii ale do zdárného kon-
ce dovedl, době věda, že se mu líp maluje a píše než mluví, ale že 
by štafeta vzpomínek předávána být mladé generaci měla.
Jeho plodný, inspirující život se uzavřel téměř na konci letošního 
mrazivého března ve věku, jemuž se říká požehnaný.
Díky, díky za to, že jste žil v tomhle městě, které jste měl tak rád 
a tolik pro něj udělal. Díky za to, že všichni, kteří Vás poznali, se 
do nejdelší smrti budou cítit Vámi obdarováni. 
S úctou k Vašemu životu a dílu, pane Rudolfe Černý, s úctou k Vaší 
vzácné paní a celé rodině za všechny obdarované

Jana a František Albrechtovi , Častolovice

Za př í telem Josefem Zemanem.
Odešel tiše jako po špičkách – tak jako jsme 
jej málo znali. Veselý člověk – odborník,který 
nikoho nezarmoutil a dokázal pomoci, kde 
bylo třeba. Než může na školu do Prahy, vyučí 
se za okupace strojním zámečníkem u firmy 
bratři Dostálové na Skále. Ze slavné průmys-
lové školy strojnické v Masné ulici v Praze si 
přinese nejen rozsáhlé vědomosti, ale i lásku 
ke strojírenské  technologii a zůstává jí věrný, 
celý život, stejně jako humorným příběhům 
kterých dovedl vyprávět nekonečné množ-
ství. Není divu, kdo z nás měl za spolužáka 
Lojzu Pácala – jemného kováře, co koval péra 
do hodinek a háčky na ryby ? Kdo z nás sloužil 
na vojně u obrněných vlaků se závodníkem Frantou Helikarem? 
Nikdo nezískal plachtařské Céčko v Brně – Medlánkách již po mě-
síci výcviku – Pepík ano! Kdo rád radost rozdává snad se mu se 
štěstím a úspěchy i vrací. Joska, jak jsme ho znali v práci nejen 
bavič , ale perfektní odborník , duše mnoha spolků jako Aeroklub,
Svazarm, Automotoklub i jiných - nikdy se necpal dopředu, ale 
s úřednickou pečlivostí dokázal vytvořit pevné zázemí pro ostatní.
Josko, budeš nám chybět – děkujeme!     

    J. Otčenášek 

Kdo v srdci zůstává, nezemřel.

Dne 12. května uplynuly 3 roky od úmrtí

paní Jaroslavy KUČEROVÉ roz. Hartmanové.

Stále vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata

Kdo Tě znal – vzpomene,
kdo Tě měl rád – nezapomene…

Dne 24. května tu bude již 15 let, kdy nás
navždy opustila naše drahá dcera, manželka, 
maminka a babička,
paní Jana PŘIKRYLOVÁ z Kostelce nad Orlicí.

Se stálou vzpomínkou maminka Olga, manžel 
Miroslav a synové s rodinou

Kdo byl milován nikdy není zapomenut -  

29. května uplyne osm let co nás navždy
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček

pan František KOUCKÝ z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

 Pavel Kováříček
Market – Drogerie

Tyršova 13, 

517 41

 Kostelec nad Orlicí

Tel. : 494 323 145

Nová otevírací doba

Po – Pá 08:00 – 17:00 h

So 08:00 – 11:00 h

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



14

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I  A  J E J I C H  V Ý R OČ Í

Akademický malíř  Karel Šafář
se dožívá 75 let
Pro rozhovor s ak.malířem Karlem Šafářem, bývalým Kostelečá-
kem, jsem si zajel do ulice Na Mokřině v Praze na Žižkově, kde nyní 
žije. 

Karle, vzpomeň v krátkosti na své dětství u nás v Kostelci  

Bydleli jsme v Kostelci na Povidlově. Já se narodil v Rychnově nad 
Kněžnou 28.5.1938 jako třetí dítě v naší rodině, sestra starší o 10 
let, bratr o 8 let. Maminka měla babičku v Lupenici a tam jsme 
často jezdili. Ve dvou letech u mě propukla ošklivá nemoc – dětská 
obrna, to znamenalo, že jsem do svých 6 let sám nechodil. V roce 
1944 jsme se přestěhovali do Litoměřic – Pokratic. Tam už jsem 
nohy procvičoval na malém kole, které mi rodiče koupili. 

A jak jsi se dostal ke kreslení a malování?

Nešlo sportovat a tak jsem mimo rajtování na kole pozoroval kraji-
nu, stromy, lidi a to jsem si zkoušel i nakreslit. Tatínek chtěl, abych 
byl po vychození školy hodinářem. To já ale nechtěl. A tak jsem 
se přihlásil do Prahy na Střední uměleckoprůmyslovou školu obor 
aranžování a výstavnictví. Na školu jsem byl k mé velké radosti 
v roce 1953 přijat. Po maturitě na této škole jsem odešel pracovat 
do Karlových Varů do výstavnictví. V Karlových Varech jsem poznal 
znamenité lidi, malíře Jana Samce staršího a pana Frona, kteří mě 
v malování nejen podporovali, ale hodně i naučili. Působil jsem 
zde 6 let a zde jsem se také připravoval na přijímací zkoušky na vy-
sokou školu. 

A jak dopadly zkoušky?

Přihlásil jsem se na Vysokou školu uměleckoprůmyslovou do Pra-
hy a na školu jsem byl přijat v roce 1965 do ateliéru profesora 
Karla Svolinského na obor knižní ilustrace. V roce 1971 jsem školu 
úspěšně ukončil a získal jsem stipendium na roční pobyt v Indii.

Jak na tebe Indie zapůsobila a jak Tě inspirovala?

V Indii jsem byl v roce 1972 – 1973, hodně jsem tam kreslil a do-
konce jsem tam měl i svoji výstavu. Dostal jsem nabídku na místo 
hostujícího profesora na Universitě v Benárez.
Už to vypadalo, že si pobyt prodloužím, ale onemocněl jsem žlou-
tenkou, a tak jsem se musel vrátit zpět do Prahy.

A co bylo dál?

Následovaly roky pilné práce, měl jsem přes 40 samostatných vý-
stav doma i v zahraničí, mimo jiné též v roce 1997 v Kostelecké 
knihovně. Ilustroval jsem řadu knih, oblíbenými tématy mých ob-
razů je město Praha, klauni, zátiší a krajina inspirovaná Indií. Jsem 
členem Spolku českých grafiků Hollar.

Karle, musím se však zmínit o tom, že jsi v roce 2012 právě 

od Spolku Hollar obdržel cenu za celoživotní grafickou práci 

a že Ti v tomto roce byla vydána poštovní známka s Tvým ná-

vrhem – portrétem J.G.Mendela v nominální hodnotě 20 Kč.

Karle, děkuji za pěkné vzpomínání a přeji Ti za sebe i kostelecké 
občany vše dobré a hodně zdraví.

Karel Martinec

01. 05. 1914 se v Kostelci nad Orlicí narodil Adolf MORÁVEK, 

botanik. Velmi mnoho vysoce ceněné práce vykonal ve funkcích 
tajemníka a knihovníka Čs. botanické společnosti v letech 1960 
– 1975. V roce 1976 byl jmenován čestným členem Čs. botanické 
společnosti. Byl i publikačně činný – od roku 1963 do roku 1978 ří-
dil pro dějiny botaniky cennou rubriku Jubilea členů Čs. botanické 
společnosti v časopise Preslia. Uveřejňoval zprávy o činnosti a or-
ganizaci Čs. botanické společnosti, bibliografie našich botaniků aj. 
Velmi se zasloužil o rozšíření knihovny Čs. botanické společnosti.

11. 05. 1879 se v Kostelci nad Orlicí narodil František Josef 

KINSKÝ, majitel kosteleckého velkostatku. Narodil se v Novém 
zámku, který byl postaven jeho dědem Josefem, otcem byl Bedřich 
Kinský. V roce 1897 ukončil gymnazijní studia na rychnovském gym-
náziu a odešel studovat do zahraničí. V roce 1899, po smrti svého 
otce, se ujal vedení svého majetku. V roce 1908 se oženil s Pavlínou, 
hraběnkou Belegarde. Spolu měli 4 syny. V období 1. světové války 
sloužil u dragounské jednotky v Srbsku (14. pluk) a v Itálii. Po návra-
tu do Kostelce nad Orlicí pokračoval ve zvelebování svého majetku, 
byl znamenitým hospodářem, podporoval a organizoval kulturní 
život v Kostelci nad Orlicí. Svou osobností náležel mezi představi-
tele české historické šlechty. Dne 17. září 1938 byl mluvčím dele-
gace českých šlechtických rodů u prezidenta republiky, vyjadřující 
podporu ochraně ČSR a celistvosti republiky před německou poli-
tikou. V září 1939 byl spoluiniciátorem dopisu prezidentu E. Hácho-
vi, v němž se česká šlechta jednotně přihlásila k českému národu. 
Hrabě František Kinský v období 2. světové války spolupracoval 
s domácím odbojem. V letech 1943 – 1944 byl gestapem zatčen 
a vězněn. Po roce 1948, kdy přišel o svůj a rodinný majetek, byl vy-
stěhován na místní faru, kde žil. Pohřben jev Budenicích. 

26. 05. 1921 se v Kostelci nad Orlicí na-

rodil Ing. Richard DOLEŽAL, technik, 

univerzitní profesor. V roce 1946 absol-
voval strojní inženýrství na ČVUT v Praze. 
Technickou praxi započal jako konstruk-
tér Škodových závodů v Hradci Králové. Je 
uznávaným odborníkem pro stavbu kotlů 
a parních generátorů a tvůrcem řady pa-
tentů v oboru regulačních systémů parních 
kotlů s výstavnou komorou. V roce 1955 byl 
jmenován profesorem Vysoké školy báňské 

v Ostravě, v roce 1960 profesorem ČVUT v Praze pro obor parních 
generátorů. V roce 1970 emigroval do Švýcarska, kde pracoval u fi r-
my Sulzer ve Winterthuru a pedagogicky působil na technické uni-
verzitě v Braunschweigu v Německu, a později jako profesor a rektor 
technické univerzity ve Stuttgartu. Je autorem díla Průtočné kotle 
(1960) a vysokoškolské učebnice Kotle a spalovací zařízení (1962). 
V roce 2002 byl prof. Ing. Dr. Richardu Doležalovi DrSc. - občanovi 
SRN, emeritnímu profesorovi University Stuttgart, doktoru tech-
nických věd udělen čestný doktorát ČVUT v Praze (Honoris causa 
ČVUT).

  - lfa- 
Zdroj: Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněžnou. 2., dopl., 
rozš. a upr. vyd. Rychnov nad Kněžnou: Státní okresní archiv 
v Rychnově nad Kněžnou, 2001, 432 s. ISBN 80-901-7578-3.



15

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

02. 05. /sobota/

17:00 Dámské odpoledne v Japonském stylu Zen in Bloom.

Nový zámek Kostelec nad Orlicí.
18:00 – 19:30 Hrátky s Fimem - dílna pro mládež, dospělé a děti 
s rodiči. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec.

03. 05. /pátek/

18:00 Šípková Růženka – vystoupení baletního oboru ZUŠ F.I.Tů-
my. SK Rabštejn 

04. 05. /sobota/

06:00 Památník na Hůrce, sraz na zastávce ČD, pěší výlet v délce 
13 km. Návrat vlakem. Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí.
10:00 – 15:00 Den otevřených dveří v Hasičské zbrojnici. Hasiči 
město Kostelec nad Orlicí.

05.05. /neděle/

08:30 – 13:00 Májový turnaj v bleskovém šachu. Dům dětí 
a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

07. 05. /úterý/ 

16:00 - 17:00 Jízda zručnosti na odrážedle pro děti od 1 do 3 
let, hřiště Obchodní akademie TGM. Dům dětí a mládeže Kamarád 
Kostelec nad Orlicí.
17:00 - 18:00 Jízda zručnosti na kole pro děti od 3 do 6 let, hřiště 
Obchodní akademie TGM. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec 
nad Orlicí.

08. 05. /středa/

10:00 Sjíždění řeky Orlice pro rodiče s dětmi, sraz na břehu řeky 
proti zastávce ČD. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.
19:00 Sedm psychopat, komedie/krimi. Kino SK Rabštejn.

09. 05. /čtvrtek/

18:00 - 19:30 Keramika, volné tvoření z keramické hlíny. Dům 
dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.
19:30 - 21:00 Osázení truhlíků a závěsných košů, nutné se při-
hlásit předem. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

11. 05. /pátek/

08:15 - 15:00 Žákovský šachový turnaj o pohár města Kostelec 

nad Orlicí, přihlášky na ddmkostelec@email.cz. Dům dětí a mlá-
deže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

12. 05. /neděle/

15: 00 Jarní koncert u příležitosti Dne matek. SPCCH o.s., ZO 
Kostelec nad Orlicí v Kostelíku J. A. Komenského v Kostelci nad 
Orlicí.

15. 05. /středa/

09:00 - 12:00 Vycházka za zvířátky. MC OS Cvrček Kostelec nad 
Orlicí. 
14:00 - 16:00 Májové setkání na Rabštejně, setkání klubu dů-
chodců. 

17. 05. /pátek/

20:00 Koncert Moniky Načevy a Justina Lavashe. Nový zámek 
Kostelec nad Orlicí.

28. 05. /sobota/

07:50 Orlické hory, sraz na Palackého náměstí, pěší výlet o délce 
12 km. Sportovní klub Turista.

22. 05. /středa/

16:00 - 19:00 Háčkování a pletení (základy klasických technik). 
MC OS Cvrček Kostelec nad Orlicí. 

23. 5. /čtvrtek/ 

09:00 - 16:00 Den otevřených dveří, Pobytové středisko Kostelec 
nad Orlicí.

18:00 - 19:30 Tisk a malba na látku, nutné přihlásit se 3 dny pře-
dem. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.
19:30 - 21:00 Mini zahrádka se sukulety, nutné přihlásit se
3 dny předem. Dům dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

24. 05. /pátek/ 

17:30 - 19:00 Noc kostelů pro děti, Kostelík J. A. Komenského. 
Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad 
Orlicí.
19:00 do 23:00 Noc kostelů pro dospělé, Kostelík J. A. Komen-
ského. Náboženská obec Církve československé husitské v Kostel-
ci nad Orlicí.
19:00 Noc kostelů, hřbitovní kostel sv. Anny. Římskokatolická far-
nost – děkanství Kostelec nad Orlicí

28. 05. /úterý/

19.00 Nadějné vyhlídky, drama Velká Británie/USA. Kino SK Rab-
štejn.

29. 5. /středa/ 

15:00 Odpoledne ke dni dětí na zahradě. MC OS Cvrček Kostelec 
nad Orlicí. V ulici Ke Stadionu.
17:00 Závěrečné vystoupení zájmových útvarů DDM, přehlídka 
vystoupení kroužků DDM ve Sdruženém klubu Rabštejn. 

31. 05. /pátek/

17.00 Král komiků Vlasta Burian s Kapkou, hudebně zábavný 
pořad plný krásných lidových písní a humoru Jirky Černého a hu-
debního dua Kapka. SK Rabštejn.

01. 06. /sobota/ 

06:00 Bledné skály, odjezd vlakem, pěší výlet o délce 12 km. 
Sportovní klub Turista.
14:00 Dětský den na Koupališti v Kostelci nad Orlicí. Pořádá 
Okrašlovací spolek, Koupaliště Kostelec nad Orlicí a Pro Junior. 
Více v RTIC.
14:00 Den dětí v Seykorově parku, oslava Dne dětí proběhne 
v prostorách DDM a v Seykorově parku. Dům dětí a mládeže Ka-
marád Kostelec nad Orlicí.

 

 

SEMINÁŘE

VÝSTAVY

SEMINÁŘ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

Občanské sdružení O.S.T.R.O.V. a Městská knihovna 
Kostelec nad Orlicí vás zvou na Seminář kreslení 
pravou mozkovou hemisférou. Nakreslíte svůj vlast-
ní portrét za pouhé 3 dny objevíte své sebevědomí 
oprostíte se od logiky a naučíte se používat pravou 

mozkovou hemisféru propojíte činnosti obou mozkových he-
misfér prožijete dny plné pohody a relaxace. 10. – 12. května 2013, 
pátek: 17:00 – 19:00, sobota a neděle: 9:00 – 18:00
Účast v pátek nutná.

VÝSTAVA ZPRAVODAJŮ RYCHNOVSKA

Zveme Vás do  Informačního centra Kostelec n. Orl. ve dnech 27. 
04. – 03. 05. 2013, po - pá 08:00 – 16:00 hodin. Přijďte se podívat, 
třeba hlasovat a vybrat si ten nejhezčí zpravodaj! Výstavu orga-
nizuje Knihovna U Mokřinky Mokré ve spolupráci s Rychnovským 
deníkem. Více informací na stránkách:
www.obecmokre.cz/zpravodaje2012.



16

VÝTVARNÉ JARO

Nový zámek Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na výstavu 
členů Unie výtvarných umělců Hradec Králové, která se bude ko-
nat ve dnech 27. 04. – 08. 06. 2013; otevřeno denně kromě pondělí 
od 9:00 do 17:00 hodin.

TRADIČNÍ VÝSTAVA NARCISŮ 

Nový zámek Kostelec nad Orlicí oznamuje, že vzhledem k nepřízni 
letošního jara bude 
TRADIČNÍ VÝSTAVA NARCISŮ pořádána až ve dnech 11. a 12. květ-
na 2013; sobota 09:00 – 17:00, neděle 09:00 -17:00. Těšíme se 
na Vaši návštěvu.

KONTAKTY NA POŘADATEL:

Dům dětí a mládeže Kamarád; tel.: 494 323 783; 
mob.: 773 781 161, 773 781 162; e-mail: ddmkostelec@email.cz;
http://www.ddmkostelec.cz 

Klub seniorů Pohoda, Jiráskovo náměstí 69, Kostelec nad Orlicí, 
tel: 773 781 172, e-mail: klubseniorpohoda@seznam.cz

Městská knihovna, Krupkova 1154, tel: 494 321 43,
e-mail: knihovna@biblio.cz, http://www.biblio.cz

Nový zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí;
tel: 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
http://www.zamekkostelecno.cz

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad 
Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,
http://www.cvrcek.org, tel: 774 321 111

Regionální turistické a informační centrum, I. J. Pešiny,
e-mail: rtic@kostelecno.cz, tel. 494 337 261, http://rtic.cz

SK Rabštejn, tel: 494 321 588; e-mail: klimesova@skrabstejn.cz; 
http://www.skrabstejn.cz

 MŠ MÁNESOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Zimní čas ve školce 
V letošním roce byla zima dlouhá a mrazivá, a tak jsme si ve škol-
ce čekání na jaro zpříjemňovali nejrůznějšími aktivitami a akcemi. 
V únoru jsme vyrazili na již tradiční masopustní průvod městem 
a touto formou bychom rádi poděkovali všem, kteří dětem věno-
vali sladké dobroty, a také naše velké díky patří panu Peremskému, 
který nás stejně jako v loňském roce doprovodil na harmoniku. 
Od poloviny února jsme také začali jezdit na plavecký výcvik 
do krytého bazénu v Ústí nad Orlicí a také jsme mohli ve školce 

přivítat spoustu příjemných návštěv … svět sluchově postižených 
nám přiblížili Kristýna Kratochvílová se svým labradorem Fidem 
z federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s., zavítali k nám 
také děti a učitelé ze ZUŠ F.I. Tůmy s krásných hudebním vystou-
pením a v neposlední řadě k nám dorazila také paní Heligerová 
se svou „Lidovou písničkou“. Co se týče akcí pořádaných MŠ konal 
se u nás Den otevřených dveří, holčičí i klučičí koleda  a se zimou 
jsme se definitivně rozloučili zimním zpíváním a vynášením Mora-
ny. Teď už se všichni těšíme na jaro. ☺

MŠ Mánesova 

 MŠ KRUPKOVA

„Vstávej, semínko, holala,
bude z tebe f iala… !“
Určitě si všichni vzpomenete na známou pohádku: „Jak Křemílek 
a Vochomůrka zasadili semínko. I naše malé žabičky z MŠ Krupko-
va si pohádku připomněly a se semínky experimentovaly.



17

Seznámily se s prvními jarními rostlinami, jejich jmény a hlavně 
s tím, co každá rostlina potřebuje ke svému životu. Od prvního 
dne se naše třída proměnila v jedno velké zahradnictví.
Hlínu, vodu, semínka, to vše, naši malí zahradníci potřebovali. Vy-
ráběli  „jarní skřítky“, o které se pečlivě starali, a s velkým nadšením 
pozorovali, kolik vlásků skřítkům vyrostlo. Sázet semínka, starat se 
o ně a mít možnost pozorovat růst prvních klíčků až po zelené lís-
tečky je přece zážitek.
Když už je vše, tak jak má, radost dětí nezná mezí. Kouzlo přírody 
je zkrátka úžasné a dá se z něho čerpat do nekonečna.

uč. Lucie Wajglová, uč. Pavla Jedlinská
MŠ Krupkova

Spaní a čtení s pohádkou
Zase jsme o rok starší a opět 
se blížila Andersenovská noc. 
Skalečtí čtvrťáci a druháci 
opět spali a četli ve škole.
Odpoledne jsme trávili ve tří-
dách, kde jsme si četli oblí-
bené pohádky, hráli pexesa, 
různé deskové hry a soutěžili 
ve skupinách. K večeru nás če-
kala procházka spojená s opé-
káním buřtů.
Čtení a hraní pak pokračovalo 
a všichni jsme se těšili na tolik očekávanou stezku odvahy. Ta přišla 
v pozdních večerních hodinách a my poznali školní zahradu zase 
trošku jinak.

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Spacáky byly znamením, že nastává doba klidu = spánek. Snídaně 
od paní školnice nám moc chutnala, vynikající buchty a bábovky 
od maminek taky – moc za ně děkujeme.
A i když se zazvonilo na vyučování, nám to nevadilo, protože jsme 
si užili prima den. 

H. Dosedlová

Cesta do pravěku
Muzeum v Ústí nad Orlicí připravilo zajímavou výstavu na téma 
Pravěk. Protože jsme se o něm nedávno učili v hodinách vlastivě-
dy, navštívili jsme tuto expozici a udělali jsme moc dobře.
Příjemné prostředí muzea nám nabídlo alespoň na chvilku se pře-
nést do pravěké doby. Mohli jsme si vzít do rukou řadu nástrojů, 

nářadí a zbraní, zkusili jsme drtit obilí, tkát, rozdělávat oheň, ob-
léknout se do keltského oblečení a také pracovní listy, které jsme 
si vyplnili podle svých znalostí.
Příjemné dopoledne jsme měli také díky ochotě a vstřícnosti za-
městnanců muzea, kterým děkujeme.

 žáci 4.C, 4.B, 4.A
H. Dosedlová, H. Vávrová, N. Kovandová

KOSTELECKÁ 
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127

info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

degustacedegustace  vínruzovych

10. 5. 2013

18. 5. 2013

pátek

sobota

ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ OTEVŘENY VENKOVNÍ ZAHRÁDKY.

degustaci
pivpiv a

speciáluZ PIVOVARU:

pivníchpivních

MŮŽETE SE TĚŠIT NA ZAHÁJENÍ CHŘESTOVÉ SEZONYMŮŽETE SE TĚŠIT NA ZAHÁJENÍ CHŘESTOVÉ SEZONY
(o jejím začátku budete informováni na našem webu)

Stálý jídelní lístek dostane podobu Stálý jídelní lístek dostane podobu „LETNÍ VARIANTY“„LETNÍ VARIANTY“..

.

.



18

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Velikonoční dí lna ve školní družině.
Již několik dní před velikonoční-
mi svátky si děti vyrábějí pro sebe 
i své blízké různé drobnosti.
Pravá velikonoční dílnička se 
uskutečnila 26. března. Tvořilo se 
ve všech odděleních, a to v ka-
ždém něco jiného. Byly to různé 
zápichy, slepičky, zajíčci, přáníčka 
nebo malovaná vajíčka různou 
technikou. Šikovné děti si odná-
šely tři i více výrobků. Ač tomu 
počasí nenasvědčovalo, ve druži-
ně byla velikonoční výzdoba kam 
jste se jen mohli podívat.
Doufejme, že se nám příští rok zase všechno vydaří a zavítá k nám 
i více sluníčka.

A. Linková, ŠD Erbenova

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO VŠECH OBORŮ

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
se koná ve dnech:

1) v Kostelci nad Orlicí 15. 05., 16. 05. 2013, od 13.00 do 17.00 hod.

2) v Častolovicích 15. 05. 2013 od 15.00 do 16.00 hod.

3) ve Vamberku 17. 05. 2013, od 13.00 do 17.00 hod.

Zájezd žáků  ZUŠ F. I.  Tůmy
do závodu PETROF
Na pozvání paní Mgr. Zuzany Ceralové Petrofové jsme se vydali 
v pátek 8. 3. 2013 se žáky klavírního oddělení do světově známého 
závodu na výrobu klavírů PETROF v Hradci Králové.

Přívětiví zaměstnanci nás obeznámili s historií a současností vý-
roby. Při prohlídce měly děti možnost vidět, jak pod rukama ši-
kovných pracovníků nástroj postupně získává výslednou podobu. 
Asi nikdo z nás netušil, že na sestavení klavíru je potřeba  téměř 
rok lidské práce.Velkým zážitkem pro naše žáky jistě byla možnost 
usednout za největší koncertní křídla a vychutnat si jejich zvuk.
Věříme, že návštěva PETROFU přinesla dětem mnoho nových po-
znatků a zůstane pro ně nevšedním zážitkem.

ZUŠ F. I. Tůmy

Na kostelecké Obchodní akademii T. G. Masaryka studenti rádi 
soutěží.
Každoročně se studenti Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kos-
telci nad Orlicí účastní různých vědomostních soutěží v rámci kra-
je i celé republiky. 
Nedávno se vybraní žáci zúčastnili v Ústí nad Orlicí regionální ma-
tematické soutěže, kterou pořádá Krajský úřad Pardubického kraje 
ve spolupráci s Jednotou českých matematiků a fyziků.
Kostelečtí studenti si tak mohli porovnat své matematické znalosti 
se studenty ze všech středních škol regionu. Téměř všichni naši 
soutěžící obsadili přední místa, přičemž nejlépe se umístil student 
2. ročníku Jan Malý (2. místo z 35) a student 3. ročníku Tomáš Cha-
dim (3. místo z 34). 
Již tradičně v měsíci březnu proběhla na naší škole mezinárodní 
republiková soutěž Matematický Klokan 2013, které se účastnilo 
31 zájemců ze všech ročníků. Tato soutěž byla v České republice 
poprvé uspořádána roku 1995.
Počátky této soutěže jsou spojeny se jménem australského mate-
matika Petera O'Hallorana. Chtěl ukázat, že matematika nemusí 
být vždy nudný, nezáživný a obávaný školní předmět. Žáci mohou 
porovnat vlastní schopnosti se stejně starými kamarády ve třídě, 
škole, ale i v širším okresním, regionálním či celostátním měřítku. 
V pátek 22. 03. 2013 se na naší škole OA TGM v Kostelci nad Orlicí 
uskutečnilo předkolo krajské soutěže v programování. Do soutě-
že se již tradičně přihlásili studenti z OA, gymnázia F. M. Pelcla 
v Rychnově nad Kněžnou a studenti SPŠ z Dobrušky. Úkolem bylo 
v časovém limitu čtyř hodin programově zpracovat oblíbenou 
dětskou hru Pexeso, k jehož vyřešení mohli využít vývojový ná-
stroj dle svého výběru. Nejčastěji to byl programovací jazyk C# 
a JAVA.
Pořadí:

1. Zahálka Tomáš (Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou)
2. Novotný Jakub (Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou)
3. Chadim Jakub (Obchodní akademie T. G. Masaryka,
 Kostelec nad Orlicí)
4. Hladík Ondřej (SPŠ elektrotechniky a informačních technologií,
 Dobruška)
Se zadaným úkolem se z naší školy nejlépe vypořádal student 2. 
ročníku Jakub Chadim, jehož výkon je hodnotnější tím, že první 
dvě místa byla obsazena studenty 4. ročníků. Uvedení studenti ne-
jen postoupili do krajského kola soutěže, ale také získali od Domu 

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

ryka studenti rádi



19

dětí a mládeže hodnotné poukázky na literaturu dle vlastního 
výběru. Vysokou odbornou úroveň celé soutěže pomohl zajistit 
i student FEL ČVUT Milan Šulc – finalista celostátního kola olympi-
ády v roce 2011. Všechny projekty hodnotila porota velmi vysoko 
a byly důkazem rozsáhlých odborných znalostí soutěžících.
Jsme rádi, že i v dnešní době naši studenti mají zájem o technické 
předměty a mají soutěživého ducha. Vítězům gratulujeme a přeje-
me hodně úspěchů v krajském kole soutěže.

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

Fotografická soutěž DDM na téma 
„NEJKRÁSNĚJŠÍ JARO“
Rádi fotografujete vše okolo sebe? Neunikne vám žádný neopako-
vatelný okamžik? Je tu šance pro vás! Zachyťte na vašich fotogra-
fiích letošní probouzející se jaro. 
Soutěžní kategorie:

A. 1. stupeň ZŠ (žáci 1. - 5. třída)
B. 2. stupeň ZŠ (žáci 6. - 9. třída)

- fotografie musí být ve formátu JPG
- nesmí být upravované, pouze zmenšené do velikosti 2 MG
- maximálně dvě fotografie pošlete na adresu
 ddmkostelec@email.cz do 14. 05. 2013
- připište jméno a příjmení, adresu, emailový nebo telefonní 

kontakt na autora fotografie 
- označte soutěžní kategorii (A nebo B)
- uveďte název fotografie

Na vaše obrázky plné jara se těší Milan Zářecký, vedoucí fotokroužku
a jeho členové

Kytara bez not
Od září 2012 je možné v DDM v Kostelci nad Orlicí navštěvovat 
spoustu kroužků. Už jsme vám představili Žurnalistiku, Dramaťák, 
Zvířátka, atd., teď ještě další, který také navštěvuji. Kytara bez not 
je kroužek, který vede Iva Minaříková. Učíme se zde hrát na kytaru 
podle akordů. Chodí sem děvčata i chlapci od 9 do 13 let a reper-
toár je zaměřený hlavně na trampské písně – písně, které se hrají 
u táboráku, např. Ho ho watanay, Tři kříže, Bláznova ukolébavka… 
Převážně hrajeme na akustické kytary kromě Adama Luňáčka 
z 5.B, který nosí s sebou kytaru elektrickou – ovšem bez zesilovače. 
Ke hře nepotřebujeme znát noty a taky ne každý se stejně snaží. 
:-( Učíme se zde lehké i těžší písničky. Text i akordy nám vždy Iva 
rozdá, píseň zahraje a my společně zpíváme. 
"Kroužek Kytary bez not je skvělý. Budu chodit i příští rok", říká Jan 
Voráček. 
Pokud máte zájem, je přístupný i vám, stačí přijít a přihlásit se. 
Scházíme se v DDM vždy ve čtvrtek od 16 do 17 hodin.

 Matěj Hlaváček, člen kroužku

KERAMIKA? Ta mě  baví! 
Ráda něco tvořím, patlám se v hlíně a dávám jí tvar, který chci. Ona 
někdy poslouchá, jindy si zas postaví hlavu a ne a ne něco kloud-
ného vytvořit. Přesto nebo právě proto už několik roků navštěvuji 
kroužek Keramiky a stále mě to baví. Každý čtvrtek od 15:30 do 17 
hodin se v suterénu DDM scházíme v keramické dílně s naší ve-
doucí Drážou Paulusovou a vytváříme různé možné i nemožné 
výrobky. Glazované se pak vypalují v peci až na 1000°C. Můžeme 
také točit na hrnčířském kruhu. To je zdánlivě velice jednoduchá 
technika – na pohled, ale ve skutečnosti místo hrnku, vázy nebo 
misky často vzniknou neidentifikovatelné předměty, které se ne-

líbí ani samotným stvořitelům. Náš kroužek je určen žákům od 3. 
třídy ZŠ. Mladší žáci i předškoláci chodí v pondělí od 16 hodin 
a dospěláci mají jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek od 18 do 19:30 
hodin Klub keramiky. Přijďte si k nám také vyzkoušet svoji zruč-
nost a fantazii!   

                                                   Kamila Bárnetová, členka kroužku

 MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

Jaro ve Cvrčku
Ačkoliv byla zima dlouhá, nakonec jaro dorazilo.
A to i do Cvrčka.
Po Velikonocích jsme vyrazili ven a uspořádali jsme závody kočárků 
ve sportovní chůzi. S kočárky závodili tatínci i maminky a malé děti 
ve své kategorii tlačily buď kočárek pro panenku nebo dětskou se-
kačku. Akce to byla příjemná, i když počasí moc jarní ještě nebylo.
Hned, jak se trošku oteplilo, začali jsme po zimě dávat do kupy 
přilehlou zahradu Cvrčka, aby 
si měly děti za pěkného po-
časí kde hrát. K dispozici zde 
tak mají pískoviště, houpačky, 
trampolínu a obrovský bez-
pečný výběh. Pro starší děti, 
které chodí do Cvrčka na mi-
mořádné akce, jako např. na 
čarodějnice, máme nyní k dis-
pozici i slackline, což je popruh 
pevně natažený mezi dvěma 
stromy, po kterém se může 
v bezpečné výšce chodit a dě-
lat i různé triky. 
Ale protože není pořád jen 
hezky, snažíme se dětem i ne-
ustále zpříjemňovat i hernu 
a obnovovat hračky. Jedním 
z posledních počinů v tomto 
směru byla „rekonstrukce“ sta-
ré patrové postele na krámek 
pro děti. Během jednoho od-
poledne a s investicí jen 70,-Kč 
se podařilo ze staré vyřazené 
postele vytvořit pěkné a mul-
tifunkční zařízení, které slouží 
zároveň jako krámek na hraní, 
garáž pro odstrkovadla, úložný 
prostor pro balóny na cvičení, 
schovávačka pro děti a také, 
s oponou, jako divadýlko např.
pro maňásky. 
Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem maminkám 
a dětem za jejich pomoc při 
práci na zahradě, výrobě věcí 
na prodej na Velikonočním 
jarmarku, tvorbě hraček pro 
děti i „jen“ za podporu, které se 
nám od nich dostává. A záro-
veň doufám, že se jejich počet 
bude zvyšovat a přijdou mezi nás i další maminky s dětmi do her-
ny pohrát si, zazpívat, zatančit, nějak výtvarně se projevit, nebo 
si jen tak v klidu posedět a popovídat.  Do Cvrčka ale zveme na  
doplňkové akce i občany města, kteří malé děti nemají. Nebojte se 
mezi nás přijít a okusit tu nenapodobitelnou atmosféru mateřské-
ho centra!!!

Andrea Kocourková, jednatel
OS Cvrček , www.cvrcek.org 

OS Cvrček

Příkopy 530, Kostelec n.Orl. 
e-mail: cvrcek@cvrcek.org
www.cvrcek.org
tel.:774-321-111



20

K.O.S.

Kostelecký okrašlovací spolek
vyhlašuje 

2. ročník fotosoutěže

o Nejkrásnější okno, balkón a předzahrádku.

Uzávěrka soutěže je 30. 09. 2013.
Své fotografi e o rozměru 13x18 cm, označené jménem a adresou,

můžete přinést do květinářství POMNĚNKA, nebo zaslat
na e-mailovou adresu spolek.kostelecno@seznam.cz. 

Na vítěze čekají hodnotné ceny.

 K.O .S .

 SKAUT I

“Nespočet radostných setkání proběhlo v ten 

den a všechna vyvolávala zvláštní atmosfé-

ru s neuvěřitelným nábojem. Pozorovala jsem 

všechny v tichém úžasu. Co je tak silné na myš-

lence skautingu, že rozzáří unavené tváře i duše dříve naroze-

ných? Ti muži s šedinami měli najednou v očích záblesk kluků, 

kteří vidí na konci cesty oheň přátelství...“ / Jarka Johanidesová /
Tuto vzpomínku na rok 1989, kdy byl po dvaceti letech zákazu 
v naší zemi znovu obnoven skauting, vepsala Jarka do skautské-
ho almanachu, který středisko vydalo k 80. výročí vzniku koste-
leckého skautingu. Dovolila jsem si ji použít na úvod zprávy z jiné 
skautské akce právě proto, že přesně vystihuje její atmosféru:
V sobotu 23. března se na Rabštejně uskutečnilo Skautské setkání 
po letech... Sešlo se na čtyřicet pamětníků - skautů, skautek, svět-
lušek a vlčat z blízkého okolí, ale i vzdálenějších míst, kteří prošli 
skautingem v Kostelci. Sešly se čtyři generace, které skauting spojil, 
přestože hraničními mezníky je dlouhých 75 let.  Vzpomínalo se nad 
zažloutlými fotografi emi, někdy se jen stěží rozpoznávaly dětské 
tváře účastníků táborů nebo výprav. Radost, když se nečekaně vyba-
ví již zašlá vzpomínka, shovívavý úsměv, když si ani za nic nemůže-
me vybavit jméno nebo spojit s tváří na obrázku, ale hlavně záblesky 
v očích “děvčat i kluků“ doprovázely toto neformální setkání. 

Ještě jedno pojítko nesmím opomenout. Kostelecký skauting je 
od roku 1939 až do současnosti spojen s osobou br. Vladimíra 
Sosny – Balúa. On prochází celým obdobím - nejprve jako vlče, 
po válce už skaut, v r. 1968 jako skautský vůdce a od r. 1989 nejen 
jako vůdce smečky vlčat, ale zároveň i vůdce celého střediska. Také 
v současnosti je stále aktivním členem Kmene dospělých – jinak 
řečeno old skautů – i když skautskou výchovu už vložil do rukou 
svých mladých pokračovatelů. Toto setkání jsme zároveň připravili 
jako malý dárek pro něho. 
A na závěr? Neváhejte a přijďte zas, kdyby někdy dorazila další po-
zvánka.

Dráža Paulusová

Otevřený dopis mladým čtenářům,
Zpravodaje Kostelce nad Orl icí
Vlastně ani nevím, na koho se obracím. Čtou vůbec mladí od 15 – 
25 let tento list? Pokud ano, mé psaní je určeno právě vám.
Chtěla jsem vám sdělit, že ve vašem půvabném městě letos už pat-
náct let velmi živě působí klub sportovců – seniorů ve věku od 60 
do 90 let kteří ve svém mládí neznali počítač ani internet , zato 
ve svém volném čase proháněli mičudu, cvičili na nářadí, závodili 
ve všech disciplínách lehké atletiky, plavali, veslovali, v zimě bruslili 
a lyžovali a zabývali se a včetně parašutismu i letectví celkem jede-
nadvaceti sportovními disciplínami, v nichž mnozí vynikli i na ce-
lostátní úrovni. Bylo to možná i proto, že vaši prapradědové tu už 
před sto třiceti jedním rokem založili Sokol, vaše praprabababičky 
nezůstaly dlouho pozadu a když tu pak koncem 19. století vznik-
la na svou dobu velmi moderní střední škola, reálka, a v ní se octl 
osvícený, vzdělaný tělocvikář Václav Velkoborský, později náčelník 
sokolské župy Orlické, bylo na silné tradici lásky k pohybu zaděláno.
Ti dnešní dědové a babičky ve zmíněném klubu seniorů – spor-
tovců jsou už odchovanci žáků profesora Velkoborského. A jeden 
z nich, trenér Jindra Falta, který loni oslavil osmdesátku, měl před 
těmi patnácti lety nápad dát své vrstevníky dohromady, shromáž-
dit fotky, dokumenty a vzpomínky, vydat o všem písemnou zprávu 
v podobě almanachů – svorníků a ke všemu pořádat pravidelné 
„sešlosti“ neboli schůzky, kde by se nejen vzpomínalo, ale dál žilo 
pohybem, který nedovolí  stárnout. A považte, těch sešlostí bylo 
už hezky přes sto dvacet, sportovců nad 60 let bylo registrováno 
na sto osmdesát a z fotografií devadesáti žijících dal zakladatel 
klubu za pomoci několika nejvěrnějších spolupracovníků dohro-
mady úžasné tablo, z něhož lze vyčíst, kdy a v jakém sportu ten 
který člen město reprezentoval.
Možná, že vás překvapí, že Sport-Club-Senior takovéhoto druhu 
dosud nebyl nikde u nás v republice registrován, ba možná, že se 
nenajde nic podobného ani v Evropě, o světě nemluvě. A když je 
to klub svého druhu široko daleko jediný, možná by stálo za to 
jít se podívat na vystavené panely a tablo, které jsou s laskavým 
svolením vedoucí Sdruženého klubu Rabštejn paní ing. Klimešové 
umístěny v malém sále od 3. dubna do odvolání.
Vyslanci Sport – clubu – senior už navázali spojení s vedením Ob-
chodní akademie TGM, kde dávnou tradici tělovýchovy a sportu 
s nadšením propagují a dokonce aktivně provádějí, a nabídli mož-
nost živých besed nejstarších sportovců s vámi, mladými. Měli 
byste také zájem?

Účastnice sešlosti 03. 04. 2013 Jana Albrechtová

 

 

SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR 

SPCCH

Ohlédnutí za vel ikonočním jarmarkem
Ve dnech 25. a 26. března 2013 se v prostorách SK Rabštejn konal 
velikonoční jarmark, který pořádal Svaz postižených civilizačními 
chorobami o.s., ZO Kostelec nad Orlicí, ve spolupráci s odborem 
sociálních věcí zdejšího Městského úřadu. Ústav sociální péče 
Kvasiny, Ústav sociální péče Domečky Rychnov nad Kněžnou, o. s. 



21

Šťastný domov, o. s. Cvrček Kostelec nad Orlicí, OS ORION, Domov 
důchodců Albrechtice nad Orlicí, Geriatrické centrum Týniště nad 
Orlicí a Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o. s. Praha 
– všechna tato zařízení a sdružení zde prezentovala nejen sociální 
služby, ale hlavně výrobky, které jejich klienti připravují v rámci 
aktivizačních služeb a volnočasových aktivit. Každý z návštěvníků 
jarmarku si mohl prohlédnout a zakoupit výrobky z proutí a pa-
píru, různě zdobená vajíčka, perníčky, pomlázku, drobnosti z ke-
ramiky, pečené čaje nebo třeba medovinu. Jarmark se vydařil. 
Občané našeho města i přilehlého okolí tyto naše akce již znají 
a hojně je navštěvují.
Ráda bych na tomto místě velice poděkovala odboru sociálních 
věcí, jmenovitě paní Běle Kovaříčkové za pomoc s realizací jarmar-
ku, žákyním tanečního oddělení ZUŠ za milé vystoupení při úvod-
ní vernisáži, výboru a členkám naší organiazce, které se podílely 
na přípravě pohoštění.

Ing. Jana Vajglová

Máte vy nebo vaši blízcí potíže s pamětí?

SPCCH. o.s. ZO Kostelec nad Orlicí srdečně zve 
na přednášku„Poruchy paměti ve středním 
věku a ve stáří“ - MUDr. Ladislav Pazdera

Klub seniorů Kostelec nad Orlicí
ve čtvrtek 2. května 2013 od 14:30 hodin.

Vstupné zdarma.

 
N A V Š T Í V I L I  J S M E  Z A  V Á S

Optické př ipojení UNET
Síť UNET nabízí v současné době  nejmodernější způsob jakým se 
lze k internetu připojit.
Navštívili jsme za Vás místní kancelář sítě UNET Na Lávkách. 
Vedoucí pobočky p. Jan Barna nás informoval, jaké novinky si pro 
tento rok připravili a co chtějí nabízet nejen stávajícím interneto-
vým zákazníkům, ale počítají s oslovením širšího spektra obyva-
telstva.
Nově jsme připravili pevnou otvírací dobu, tedy od 7:00 do 16:00, 
kdy můžete přímo navštívit pobočku, a my Vám v případě problé-
mu,dotazu,informace poradíme a nabídneme řešení.
Nadále stále platí naše servisní dostupnost od 7:00 do 22:00 
na našich linkách.
Nabídku služeb rozšiřujeme o služby SENIOR, dále domácí linky 
s rychlostí až 60 Mbit, volání na pevné linky bez paušálu, slevy 
na servis výpočetní techniky, televizní služby, zajímavý systém 
věrnostních slev a podporu pro PODNIKALE. (domény, webové 
stránky, managerské přípojky, e-shop).
Naším cílem je dlouhodobé připojení domácností v Rychnovském 
regionu a nabídka co nejširšího balíčku služeb, která vede k dlou-
hodobým úsporám ve Vaší peněžence se sloučením služeb pod 
jednu hlavičku. 

Šárka Slezáková

 CO SE  UDÁLO,  STALO  SE

Před 445 lety

V roce 1568  byl do kostela sv. Jiří  vedle zvonu Mikuláš umístěn 
zvon „Ambrož“. 

Před 390 lety

5. května  1623 byl do kosteleckých matrik narozených kostela sv. 
Jiří učiněn první zápis. 

Před 360 lety

9. května 1653 nastoupil na kostelecké faře jako nový kaplan vlas-
tenecký kněz Jan Tomáš Pešina z Čechorodu (narodil se 12. pro-
since 1629 v Počátkách, zemřel 3. srpna 1680). V Kostelci n. Orl. 
Působil do roku 1657 (děkanem od března 1655). Po absolvová-
ní jezuitského gymnázia v Jindřichově Hradci úspěšně zakončil 
teologická a filozofická studia v Praze a stal se mistrem literního 

umění a bakalářem teologie. Ještě v době studií se seznámil s vlas-
teneckým jezuitou Bohuslavem Balbínem. Po vysvěcení na kněž-
ství v roce 1653 se stává kaplanem v Kostelci n. Orl. V roce 1657 byl 
jmenován děkanem v Litomyšli a o rok později byl ustaven biskup-
ským vikářem východní části chrudimského kraje. Zároveň dostal 
erb a za přídomek si zvolil – z Čechorodu. Později již z titulu svých 
funkcí žádal, aby se v českých obcích kázalo českou řečí. Pešinova 
vážnost vzrostla tak, že byl v roce 1663 zvolen vyšehradským ka-
novníkem kapitoly svatovítské. V lednu 1668 obdržel titul císařský 
falckrabě. 

-lfa-
Zdroj:
FIDLER Vladimír, Josef JUZA a Zdeněk BARTOŠ. Město Kostelec 
nad Orlicí v historických datech. 1. vyd. Kostelec nad Orlicí: Město 
Kostelec nad Orlicí, 1994-2002, 2 sv. ISBN 80-238-9741-12.

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878

POBYTY PRO SENIORY = slevy až 40 %           Černá Hora... výlet ZDARMA
7 dní letecky s plnou penzí / 9 990 Kč, autokarem / 6 990 Kč

Relax pro seniory... lázně Poděbrady, 4 d. s polopenzí a procedurami / 2 900 Kč
Poznávací zájezdy... Slavnost růží v Badenu / 899 Kč - odjezd z Kostelce n. O.

... více na www.eurocentrum.cz

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 



22

ZIMNÍ PĚTIBOJ - KRAJSKÉ KOLO - HOŘICE - 06. 04. 2013

V krajském kole pětiboje nechyběl nikdo ze 14 postupujících zá-
vodníků. Všem se podařily skvělé výsledky, z toho 8 míst na „bedně“.
VÝSLEDKY:

mladší žáci I.: Langr Jakub - 1. místo; mladší žákyně I.: Sajdlová 
Michaela - 1. místo, Fialová Tereza - 2. místo, Mikysová Kristýna - 
9. místo; mladší žáci II.: Novotný Adam - 5. místo;
mladší žákyně II.: Šafránková Eliška - 2. místo, Šrámová Lucie - 
3. místo; starší žáci I.: Šeda Jiří - 1. místo, Martinek Jan - 5. mís-

to; starší žákyně I.: Breklová Eliška - 5. místo; starší žáci II.: Maňas 
Michal - 1. místo; starší žákyně II.: Chadimová Kateřina - 1. místo; 
Hynková Adéla - 4. místo; Mrázová Veronika - 6. místo.

 ASPV

 
S P O R T

Všem gratulujeme k dosaženým výsledkům, děkujeme za repre-

zentaci naší školy a města. Díky moc!
H. Dosedlová

 STOLN Í  TEN IS 

Dobrý den přejeme všem fandům kosteleckého stolního tenisu. 
Dnes se spolu ohlédneme a zrekapitulujeme si právě skončenou 
sezónu, která byla pro stolní tenis v našem městě jedna z klíčových.
A družstvo nastupovalo ve 3. lize do posledního dvoukola proti 
celkům z Chrudimi a Kolína.
Zejména sobotní zápas proti Chrudimi byl pro naše hráče stěžejní. 
Před zaplněnou víceúčelovou halou, kam se odhadem vměstna-
lo až 70 diváků, podali hráči našeho A družstva excelentní výkon 
a nebezpečného soupeře zdolali jednoznačně v poměru 10:2. 
Tímto si zajistili ligovou příslušnost i pro další sezónu. V zápase 
s Kolínem tak mohli dostat příležitost nadějní žáci a dorostenci 
se kterými oddíl pracuje. Byť nebodovali, poznali na vlastní kůži 
před mnoha diváky, jaké to je nastupovat v lize. Byla to pro ně 

dobrá zkušenost a pro oddíl vklad do budoucna. Zápas nakonec 
skončil remízou 9:9 zejména zásluhou Lukáše Malíka, který vyhrál 
ve všech svých utkáních. V konečné tabulce pak obsadilo naše 
A družstvo konečné 7. místo. Základ kádru A družstva Brůna Petr, 
Ježek Robert, Malík Lukáš a Malík Karel zůstává pohromadě a od-
díl usilovně pracuje na příchodu posil pro nadcházející sezónu.
B družstvo čekal v Krajském přeboru 1. třídy nelehký boj o udrže-
ní a v posledním dvojkole muselo bodovat venku na stolech v Ho-
řicích a Chlumci nad Cidlinou. Po nervy drásajících soubojích se 
jim povedlo remizovat v Hořicích a vyhrát v Chlumci a v konečné 
tabulce jim pak patří 8. příčka. Kádr Balous Milan, Jakubec Mar-
tin, Kršiak Tomáš, Malík Tomáš a Malínský Milan tak splnilo svůj 
cíl a v příštím roce s předpokládanými posilami bude tento kádr 
útočit na přední patra soutěže.
C družstvo s přehledem zvítězilo v Okresním přeboru 1. třídy 
a postupuje do Krajského přeboru 2. třídy. Kádr ve složení: Bole-
hovský Martin, Divíšek Dušan, Kršiak Tomáš, Myšák Luděk, Ptačov-
ská Eva a Šťastný Dan deklasovalo zbytek okresního pole při 20 
výhrách a jedné remíze. Příští sezónu bude tento tým hrát v kraji 
jistě důstojnou roli.
D družstvo taktéž v okresním přeboru 1. třídy hrálo po celou se-
zónu na chvostu tabulky a boj o záchranu musel rozhodnout, až 
poslední zápas celé soutěže kdy si to borci z našeho D družstva 
rozdali v přímém boji o sestup s družstvem Pekla nad Zdobnicí. 
Našim barvám stačila remíza, Peklo muselo vyhrát. Neuvěřitelná 
bitva, která trvala přes 4 hodiny, kdy naši hráči prohrávali již 9:7, 
nakonec šťastně dopadla. Hrdinou tohoto boje byl Pepa Kubrt, 
který svými 3 body rozhodným dílem přispěl ke konečnému úspě-
chu a pak zejména Láďa Sláma řečený " Salám ", který nastupoval 
za stavu 9:8 pro Peklo a musel bodovat proti výrazně mladšímu 
a dravějšímu soupeři. V zápase o všechno pak " Salám "prohrá-
val již 0:2 na sety, aby nakonec soupeře porazil 3:2!!! Jeho slova 
po zápase: "Mně je jako kdybychom vyhráli Davis Cup," hovoří 
za všechno. O tom, že se celý kádr po zápase byť v pozdních noč-
ních hodinách musel sejít u zlatavého moku, není žádná...
Před mužstvem, který po celý rok nastupoval ve složení Dušek Jo-
sef, Kubrt Josef, Sláma Vladimír a Šilar Petr, smeká klobouk za ten-
to výkon pak celý oddíl.

RP 1. třídy mužů

1. TJ Sokol
Kostelec nad Orlicí "C"

22 21 1 0 0 219:68 65

10. TJ Sokol
Kostelec nad Orlicí „D“

22 7 3 12 0 158:187 39

RP 3. třídy mužů o 5-8. místo

6. TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí "E"

6 3 0 3 0 55:53 12

RP 3. třídy mužů o 13-15. místo

13. TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí "F"

4 2 1 1 0 38:34 9

E a F družstva nastupovala v okresním přeboru 3. třídy, kde do-
stávali příležitost prvně mezi dospělými naši žáci, kteří se lepšili 
zápas od zápasu. Největší herní a výkonnostní vzestup pak koru-
noval teprve 12letý Jakub Malík v závěrečném Play Off o umístění, 
kdy měl bilanci 13 výher a pouze 3 proher. Sezóna jistě účel spl-
nila, byť drobnou vadou je, že se nepodařilo E družstvu postoupit 
do regionálního přeboru druhé třídy.
Dorostenci nastupovali v dlouhodobé krajské soutěži družstev, 
kterou s přehledem vyhráli, a z následných jednorázových pře-
borů kraje již za účasti oddílu s extraligovou základnou pak při-
vezli bronzové medaile. Dvojici dorostenců Kršiak Tomáš, Šťastný 
Dan doplňoval starší žák Tesař Dominik a mladší žák Jakub Malík. 
Do kádru žáků pak spadal dále Čada Jakub, Čermák Josef a Hodač 
Jakub. V jednorázových turnajích v našem okresu i kraje pak všich-
ni výše jmenovaní pravidelně vozili medaile.

KP-1.st. dorostu, 2012/13

1. Sokol Kostelec n.O. A 10 9 1 0 0 70:30 29

Posledním březnovým víkendem poté náš oddíl definitivně uza-
vřel letošní sezónu, kdy uspořádal regionální přebory družstev ka-
tegorie mladšího žactva. Za účasti čtyř mužstev chlapců (Dobré, 
Vamberk, Lhoty u Potštejna, Voděrady) a stejného počtu družstev 

ZIMNÍ PĚTIBOJ - OKRESNÍ KOLO - BOROHRÁDEK - 23. 03. 2013

V letošním roce se konalo okresní kolo zimního pětiboje opět 
v prostorách školy v Borohrádku. Sešla se takřka stovka závodníků, 
aby změřili své síly v pěti disciplínách.
Naši školu reprezentovalo 25 závodníků, kterým nevadilo, že bu-
dou závody o víkendu a svůj čas věnovali pohybu. Někteří se těšili 
na své soupeře, se kterými každoročně svádějí boj o co nejlepší 
umístění. A to se jim povedlo.
VÝSLEDKY:

mladší žáci I.: Langr Jakub - 1. místo; Urban Martin - 5. místo; Fajgl 
Standa - 9. místo

mladší žákyně I.: Sajdlová Kateřina - 1. místo; Fialová Tereza -
4. místo; Ungrádová Monika - 8. místo

mladší žáci II.: Novotný Adam - 3. místo; Ludvík Michael - 6. místo; 
Kytlík Matěj - 8. místo; Kyllar Ivoš - 10. místo; Pohl Ondřej - 11. 

místo

mladší žákyně II.: Šrámová Lucie - 1. místo; Šafránková Eliška -
2. místo; Mikysová Kristýna - 4. místo; Charvátová Adéla - 8. mís-

to; Adamovská Kateřina - 9. místo



23

 TJ  SOKOL  KOSTELEC

Naši žáci po jednom z vydařených turnajů

Sokolové s tradičním 
a moderním programem
Ve dnech 13. – 14. 04. 2013 se v Kostelci nad Orlicí konal celorepub-
likový sraz župních cvičitelů mužů a dorostenců České obce so-
kolské. Na programu byly gymnastické sestavy na kruzích, hrazdě, 
přeskoku a akrobacii. Po hodnocení XV. Všesokolského sletu a in-
formacích z náčelnictva ČOS následovalo seznámení s alpinnin-
gem pod vedením instruktorky Šárky Slezákové, základy lezecké 
techniky pod vedením učitele Obchodní akademie T. G. Masaryka 
a instruktora Miroslava Sejkory, průprava ve stolním tenisu a kru-
hový trénink v posilovně. Sobotní večer byl vyplněn videoprojekcí 
„Sokolské reminiscence“ ve Sdruženém klubu Rabštejn. Nedělní 
dopoledne patřilo zdravotní tělesné výchově, zopakování sletové 
skladby pro muže „Chlapáci III.“, Kim Bollu a závěrečným pořado-
vým se zpěvem.
Velkým kladem těchto tradičních kosteleckých akcí je setkávání se 
s bezvadnými lidmi v dobré partě.

Václav Pavelka

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO VYDÁNÍ 12. 05. 2013

Prodejna Zoubkova 139
 bazény a bazénová chemie

 hnojiva a substráty

 fasádní a interiérové barvy

 barvy na kov, dřevo, lazury

 míchání barev

Provozní doba Po – Pá  7–17, So 8–11

REAL TRADING COLOR spol. s r.o.

Kostelec nad Orlicí, Zoubkova 139

mobil: 603 168 355, tel.: 494 323 277

e-mail: real.color@iol.cz

Mánesova 1215 (u nádraží)
 prodej chemikálií

 bazénová a bytová chemie

 nemrznoucí směsi

 průmyslové a posypové soli

  manipulace, skladování 

a balení chemikálií

Provozní doba Po – Pá  7–15.30

REAL TRADING spol. s r.o.

Kostelec nad Orlicí, Mánesova 1215

tel.: 494 323 733, 494 323 295

e-mail: real.trading@tiscali.cz

Okrasné školy
Pěstování, prodej,
Realizace okrasných zahrad.
Údržba zeleně.
U Kapličky 690, Kostelec n. O.

Tel.: 604 638 048

Hračky
Tyršova 14,
Kostelec n. O.
Tel.: 734 867 707

dívek (Dobré „A“ a „B“, 
Lhoty u Potštejna „A“ 
a „B“) našeho regionu 
se tak ve své premiéro-
vé sezóně ukázala naše 
víceúčelová herna i těm 
nejmladším.

Závěrem tohoto shrnu-
tí pak patří poděkování 
Městu Kostelec a všem, 
kteří stáli za vybudová-
ním nádherné víceúčelo-
vé herny, kde jsme mohli svá utkání hrát. 
Velký dík pak oddíl směřuje také k fanouškům, kteří naše hráče 
chodili po celou sezónu povzbuzovat.
Pokud se vám všem stolní tenis v Kostelci líbí, jistě na nás nezapo-
meňte a přijďte nás povzbudit i v sezóně příští.

TTC Kostelec nad Orlicí
oddíl stolního tenisu




